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Tisztelt ráckevei polgárok! Ismét eltelt egy 
év, amely tele volt kihívásokkal (energia-
ár-robbanás, kiemelkedő hazai infláció, 
uniós források elmaradása, az orosz-ukrán 
háború negatív gazdasági következmé-
nyei), s annál kevesebb lehetőséggel: a már 
több mint két esztendeje Ráckevének is jel-
zett nagyobb pályázati források többsége 
még mindig várat magára. A néhány Pest 
vármegyei településsel együtt ún. külön-
leges eljárásrendbe (korábban FVS) sorolt 
Ráckevének, ami egyik oldalon kiváltság, 
hiszen ezért a keretért nem kell versenyez-
nünk másokkal, a másik oldalon – a késede-
lem miatt – egyelőre hátrány, amit remél-
hetőleg 2024-25-ben sikerül ledolgoznunk 
a többi „sorstárs” várossal.
Miként erről már korábban írtam, ebből a 
2,5 milliárd forintos, címkézett, tehát konk-
rét célokhoz leosztott keretből csaknem 2,1 
milliárd jut infrastrukturális célokra. Mint-

egy 400 millió forintból pedig újabb, három 
éves humán erőforrás-fejlesztési ciklust in-
díthatunk. Ezzel elsősorban a hátrányos 
helyzetű rétegek segítésére, felzárkózta-

tásra nyílik lehetőségünk. A 2,5 milliárdos 
csomagból egyelőre csupán ez, a humán 
erőforrás-fejlesztési nyílt meg, amelynek 
leadási határideje, január.
Az önkormányzat mindenesetre felké-
szült, addig pedig szűkös saját lehetősége-
inket, s a kevés, számunkra is elérhető pá-
lyázatokat kihasználva valósítottunk meg 
beruházásokat.
Minden infrastrukturális fejlesztéssel, kö-
zösségi események szervezésével az volt 
a célunk, hogy városunk még élhetőbbé, 
szebbé, otthonosabbá tegyük.
2023 végén pedig megkezdtük két másik pá-
lyázat előkészítését is, amelyeken lehetősé-
günk adódik indulni: az egyik az MHSZ-épü-
let egyelőre részleges felújítását eredményező, 
nettó 260 millió forint értékű projekt, amely-
nek köszönhetően vízitúra-megállóhely jöhet 
létre az épület alsó szintjén. A másik elektro-
mos kerékpárkölcsönző és szervizközpont 
kialakítása, ami szintén turisztikai céljainkat 
szolgálja, s miként az előző, hálózatos projekt 
részeként valósulhat meg.
Egy település azonban sokkal több, mint 
épületek és infrastruktúra. A várost a lakói, 
a közösség, az egymáshoz való viszony te-
szi igazán különlegessé. Ráckeve minden 
egyes polgára hozzájárulhat egyediségével 
és szorgalmával ahhoz, hogy igazán ott-
honunknak érezzük lakókörnyezetünket.  
Városunk értéke mindannyiunkban rejlik. 
Ezzel kell jól sáfárkodnunk közvetlen kör-
nyezetünkben, nem engedve a gyűlölet-
kampányoknak. Meghallgatva, megértve 
egymás politikai, vallási meggyőződését, 
és megpróbálva elfogadni azt.  Ezen az úton 
haladva, közösen tudjuk csak elérni, hogy 
olyan otthonban éljünk, amit megálmod-
tunk magunknak.

Végezetül Martin Luther King szavaival kí-
vánok sikeres új esztendőt minden jószán-
dékú ráckevei polgárnak: „Ha nem tudsz 
repülni, hát fuss. Ha nem tudsz futni, hát 
gyalogolj. Ha nem tudsz járni, hát mássz. 
Bármit is teszel, nem állhatsz meg: men-
ned kell az utadon előre.”

Vereckei Zoltán
polgármester

Mennünk kell az úton előre
Polgármesteri köszöntő – 260 milliós pályázati lehetőség az MHSZ-épületre

Boldog új évet Ráckeve!
2024

Fotó: Kőhegyi Dániel
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Decemberi testületi beszámoló
Turisztikai pályázatok – 2024-es szúnyoggyérítés – Háziorvosi ügyelet átszervezés

2023. december 12-én Ráckeve Város Kép-
viselő-testülete megtartotta az év utolsó 
nyilvános testületi ülését.
A képviselők egyhangúan elfogadták az előző 
képviselő-testületi ülés óta történt fontosabb 
eseményekről szóló polgármesteri beszámo-
lót, valamint a lejárt határidejű határozatok 
végrehajtásáról szóló tájékoztatást.
A Képviselő-testület felülvizsgálta Ráckeve 
Város 14/2017 (VI.22.) önkormányzati ren-
delettel elfogadott helyi építési szabályza-
tában meghatározott szabályozási vonalak 
szükségszerűségét Az épített környezet 
alakításáról és védelméről szóló 1997. évi 
LXXVIII. törvény 27.§ (2), illetve 60.§ (15) 
bekezdése alapján, és figyelembe véve a tör-
vény 60.§ (9) bekezdésében foglaltakat, úgy 
határozott, hogy azokat fenntartja.
A testület úgy döntött, hogy indulni kíván 
a TOP Plusz-6.1.4-23 pályázaton „A Rácke-
vei-Soroksári Duna víziturisztikai fejlesztése a 
parti infrastruktúra javításával” című projekt-
javaslattal. A képviselők felkérték a polgár-
mestert a pályázati induláshoz szükséges 
egyeztetések lefolytatására. Arról is döntöt-
tek a képviselők, hogy a pályázati felhívás-
ban előírt összetett feltételek miatt, a pályá-
zatot konzorciumi együttműködés keretében 
nyújtja be. Az együttműködésben a konzor-
cium vezetőjeként az RS Ökorégió Nonprofit 
Kft.-t kérik fel. Ráckeve Város Önkormányza-
ta konzorciumi partnerként vesz részt.
A képviselők támogatták a kerékpáros túrázás 
terjedését és úgy határoztak, hogy helyszínt 
biztosítanak az MHSZ épület környezetében 
arra, hogy egy kerékpáros szervízpont, töltő 
és túrapont jöjjön létre. A túrapont elhelye-
zésének további részletei kapcsán felhatal-
mazták a Polgármester „A Ráckevei-Soroksári 
Dunaág déli szakaszának kerékpáros felfedezése” 
című pályázat konzorciumi partnereivel való 
egyeztetések lefolytatására.
A testület úgy döntött, hogy indulni kíván a 
TOP Plusz-3.1.3.23 kódszámú, Helyi Humán 
fejlesztések elnevezésű pályázaton, ezért 
felhatalmazta a polgármestert a pályázati 
induláshoz szükséges egyeztetések lefoly-
tatására, a pályázathoz szükséges doku-
mentumok aláírására, valamint a szükséges 
konzorciumi szerződések megkötésére.
Ráckeve Város Önkormányzatának Képvi-
selő-testülete megállapította, hogy a Vad-
kacsa Szabadstrand és Kemping üzemelte-
tésére kiírt pályázat eredménytelen volt.

A testület támogatta az „Otto Gelato Ráckeve” 
kérelmét, melyben az önkormányzat kizáró-
lagos tulajdonát képező, de a RÁVÜSZ Non-
profit Kft. üzemeltetésében lévő Ráckeve 
Vadkacsa Szabadstrand és Kempingben szá-
mára kijelölt 6 m2 területre, kérelmező tu-
lajdonát képező, 3x2 m alapterületű „Trailer 
Europe” típusú guruló faházban fagylaltáru-
sítási tevékenység folytatására, az alábbi fel-
tételekkel: a bérleti díj 80.000Ft+ÁFA/hó; az 
igénybe vett elektromos energia fogyasztás 
alapján, a mindenkori szolgáltatói díjszabás 
szerint kerüljön tovább számlázásra. A bér-
leti szerződés időtartama: 2024. május 1-től 
2025. szeptember 30-ig határozott idő (2 
szezon). A képviselők felhatalmazták a RÁ-
VÜSZ Nonprofit Kft-t a szerződés megköté-
sére. A bérleti szerződésben rendelkezni kell 
az üzemeltető személyének esetleges válto-
zását követő feltételekről.
A Képviselő-testülete úgy döntött, hogy Már-
ki Viktor szervező számára 5 diszkó megren-
dezését engedélyezi az Ács Károly Művelődési 
Központ épületében 2024. évben az alábbi fel-
tételekkel: a diszkó rendezvények következté-
ben az épületben keletkezett károk kijavításá-
ra fokozott figyelmet szükséges fordítania a 
rendezőnek, szükség szerint adott rendezvé-
nyei után, az épület eredeti rendeltetésének 
megfelelő helyreállítással; a rendező és az 
intézményvezető az 5 engedélyezett alkalom 
dátumát az önkormányzat és az intézmény 
hivatalos programjai összeegyeztetése után 
állapíthatják meg; 300 fő alatti zenés-táncos 
rendezvény esetén a rendezvényszervező, 
Márki Viktor feladata és felelőssége a rendez-
vények előre, időben történő bejelentése a 
helyi rendőrkapitányság, a hivatásos kataszt-
rófavédelmi szerv helyi szerve és esetlegesen 
szóba jövő más szakhatóságok felé; ameny-
nyiben a rendezvény látogatóinak száma 
várhatóan több, mint 300 főre tehető, úgy 
a rendezvény szervezője rendezvénytartási 
engedély iránti kérelmet köteles benyújtani 
Ráckeve Város Jegyzője felé, a biztonsági terv 
elkészítése után; a VEGAB és az intézményve-
zető közösen jelölje meg az árakat diszkóként, 
kiemelt összeggel az ünnepekhez kapcsolódó 
diszkókat; a nyári időszakban, hasonlóan a 
2023-as évhez, nem lehet diszkót tartani.
A Képviselő-testület elfogadta a város pénz-
ügyi helyzetéről készült jelentést.
A képviselők elfogadták Vásárhelyi Anikó 
belső ellenőr, valamint Jáki Réka felelősszer-

kesztő díjmódosítási kérelmét. Mindkét eme-
lés forrása a város 2024. évi költségvetése.
A testület úgy határozott, hogy a „Ráckeve Vad-
kacsa szabadstrand és kemping további fejlesztése” 
c. projekthez a projekt teljes költségére vonat-
kozó önkormányzati önerőként 255,- Ft, azaz 
kettőszázötvenöt Ft-ot biztosít, amelynek for-
rása az önkormányzat 2023. évi költségvetésé-
nek céltartalékban elkülönített pályázat-elő-
készítési alap (önkormányzati saját forrás). A 
projekt adatai: Helyszín 2300 Ráckeve, Döm-
södi út 4. hrsz.: Ráckeve 5114; A felhívás száma: 
VP6-19.2.1-33-6-20 kódszám; Felső-Homok-
hátság Vidékfejlesztési Egyesület – Helyi turisz-
tikai kínálat bővítése, a projekt összköltsége: 25 
000 251; A projektnek a támogatás szempont-
jából elszámolható költsége: 24.999.996 Ft, a 
támogatás összege: 24.999.996 Ft.
Ráckeve Város Önkormányzatának Képvise-
lő-testülete úgy döntött, hogy az egyenlő bá-
násmódról és az esélyegyenlőség előmozdí-
tásáról szóló 2003. évi CXXV. törvény 31. § (1) 
bekezdése alapján a Helyi Esélyegyenlőségi 
Programot a 2023-2028. időszakra vonat-
kozóan elfogadja. A testület felkérte a jegy-
zőt, hogy a 2023-2028. időszakra vonatkozó 
Helyi Esélyegyenlőségi Programot a helyben 
szokásos módon tegye közzé, küldje azt meg 
a Társadalmi Esélyteremtési Főigazgatóság 
részére, továbbá gondoskodjon a TEF elekt-
ronikus felületén való közzétételről.
Elfogadásra került a Rávüsz Nonprofit Kft. 
és az önkormányzat közötti megállapodás 
tervezete. A képviselők felkérték az intéz-
ményvezetőket, hogy a karbantartási fel-
adatok tervezésénél 2024. évre már az új 
eljárásrendet vegyék figyelembe, annak el-
fogadásától függetlenül.
A képviselők egyhangúan elfogadták a 
2024. évre vonatkozó a képviselő-testületi 
munkatervet.
Határoztak arról a képviselők, hogy Ráckeve 
Város Önkormányzata továbbra is csatlako-
zik a Ráckevei Kistérség azon településeihez, 
melyek közösen biztosítani kívánják 2024. 
évben az országos szúnyoggyérítésen felül 
a Ráckevei Kistérség területén az idegen-
forgalmi céllal tervezett szúnyoggyérítési 
programot. A program keretében a 244 ha 
földi kémiai, 245 ha légi kémiai és 89,22 ha 
légi és földi biológiai gyérítésre tart a város 
igényt. A Ráckevére jutó tervezett költséget 
4.845.456.-Ft összeget az önkormányzat 
2024. évi költségvetésében biztosítja.
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Arról is döntöttek a képviselők, hogy a 2024. 
évi szúnyoggyérítési program keretében fel-
kérik a Műszaki Irodát, hogy a Somlyó-szi-
geten és Újhegyen a lakossági igényeket 
kísérje fokozottan figyelemmel és szükség 
esetén rendelje el a gyérítést a 2024. évi 
költségvetésben biztosított keret terhére.
A testület jóváhagyta Ráckeve Város Önkor-
mányzata közterületi térfigyelő adatkezelési 
szabályzatát 2023. december 15-ei hatállyal.
Meghosszabbították a Patay László Em-
lék-(kép) Egyesülettel határozott időre, 2023. 
december 31-ig létrejött ingyenes bérleti 
szerződést változatlan feltételekkel 2024. de-
cember 31-ig. A képviselők felkérték a jegyzőt, 
hogy gondoskodjon az ingyenes bérleti szer-
ződésben rögzítettek szerinti módosításáról 
az alábbi kiegészítéssel: amennyiben a bér-
leményre az önkormányzatnak a határozott 
idejű bérleti szerződés lejárata előtt szüksége 
lenne, akkor a bérleti szerződés megszűnik.
A testület úgy határozott, hogy megbízási 
szerződést köt az Ebsegély Alapítvánnyal, az 
önkormányzat Ávtv. 48./A.§ (3) bekezdése 
szerinti, Ráckeve város belterületén a kóbor 
állatok befogása, mint kötelező feladat el-
látására, 2 millió Ft megbízási díj ellenében 
2024. évre vonatkozóan, az önkormányzat 
2024. évi költségvetésének a terhére.
Ráckeve Város Önkormányzatának Képvise-
lő-testülete elfogadta a Ráckevei Szivárvány 
Óvoda Alapító Okiratának módosításait.
A testület a háziorvosi ügyelet 2024. feb-
ruár 1-jével történő átszervezéséről szóló 
tájékoztatót tudomásul vette, de annak tar-
talmával nem értett egyet, ezért petíciót fo-

galmazott meg. A képviselők egyetértettek 
a petíció tartalmával és Belügyminiszter 
Úrhoz küldésével abban a tárgyban, hogy az 
Országos Mentőszolgálat (OMSZ) ügyeleti 
központként működjön tovább és ne ügye-
leti pontként. Az OMSZ részére az ügyeleti 
helyiséget és felszerelését mind a bérlet, 
mind pedig a rezsi költségek tekintetében 
ingyenesen kívánja használatba adni. A tes-
tület felhatalmazta a polgármestert, hogy 
az átszervezéssel érintett feladatokban 
szükséges további döntéseket meghozza.
A testület a Vásártér atlétikai célú fejlesztése 
érdekében felhatalmazta a polgármestert a 
fejlesztéssel egyetértő önkormányzati nyi-
latkozat kiadására, annak érdekében, hogy a 
Ráckeve 4 Szabadidősport Egyesület továb-
bi támogatási lehetőségeket szerezhessen.
A képviselők úgy határoztak, hogy az ön-
kormányzat tulajdonában lévő Rácke-
ve Tókert sor 116. szám alatti rév épület 
nyílászáró cseréjét elvégeztetik, melynek 
költségét bruttó max.1,1 millió forintot az 
önkormányzat 2023. évi költségvetésnek 
általános tartalék terhére biztosítják, to-
vábbá felkérték a Műszaki Irodát a munká-
latok lebonyolítására.
A testület hozzájárult ahhoz, hogy a Rávüsz 
Nonprofit Kft. ügyvezetője, 2023. decem-
ber hónapban a havi bér 50%-nak megfe-
lelő keretösszeget az általa meghatározott 
mértékben jutalom címén kifizesse az egyes 
dolgozói részére, a kft. saját kerete terhére.
Felkérte a testület a Műszaki Irodát, hogy 
tájékoztassa az Öreghegy utcai és a Vad-
körtefás utcai kérelmezőket arról, hogy a 

külterületi Vadkörtefás utca karbantartási 
munkálatainak előzetesen felmért nagy-
ságrendje miatt kizárólag lakossági, ingat-
lantulajdonosi hozzájárulások segítségével 
tudja megoldani a kivitelezést.
Ráckeve Város Önkormányzatának Képvi-
selő-testülete támogatta dr. Tomsits Tuli-
pán Ráckevei Rendőrkapitányság kapitány-
ságvezetői tisztségre történő kinevezését.
Úgy döntöttek a képviselők, hogy Jakab Mi-
hály rendező részére a 2023. december 5-én 
megtartott „Hintón érkezik a Mikulás” kari-
tatív rendezvény parkolóhasználati díját 0 
Ft-ban állapítja meg.
A testület az alábbi rendeleteket fogadta el:
24/2023.(XII.18.) Önkormányzati rendelet 
az önkormányzat 2024 évi átmeneti gaz-
dálkodásáról
25/2023.(XII.18.) Önkormányzati rendelet 
2023 évi költségvetési költségvetéséről szó-
ló 7/2023 (III.7.) rendelet módosításáról
26/2023.(XII.18.) Önkormányzati rendelet 
az építményeket kiszolgáló parkolóhelyek 
számáról, azok pénzbeni megválthatósá-
gáról szóló 24/2018.(XI.28.) számú önkor-
mányzati rendelet módosításáról
27/2023.(XII.18.) Önkormányzati rende-
let a fizető parkolóhelyek működésének és 
igénybevételének rendjéről szóló 25/2018.
(XI.28.) számú önkormányzati rendelet 
módosításáról
A rendeletek és határozatok a város honlapján 
(www.rackeve.hu), a dokumentumok között, a 
képviselő-testület anyagai között olvashatóak.

Jáki Réka

Sajtóközlemény
Lezárult az integrált szociális város-rehabilitációs pályázat

Ráckeve Város Önkormányzata 436,49 millió 
Ft összegű vissza nem térítendő támogatást 
nyert a Versenyképes Közép-Magyarországi 
Operatív Program (VEKOP-6.2.2-15) „A le-
romlott településrészeken élő alacsony státuszú 
lakosság életkörülményeinek javítása, társa-
dalmi és fizikai rehabilitációja Pest megyében” 
tárgyú felhívás alapján. A Széchenyi 2020 
program keretében Európai Uniós támoga-
tással Magyarország társfinanszírozásában 
megvalósult beruházásban a Kontakt Ala-
pítvány konzorciumi partnerként vett részt. 
A projekt 2023. decemberében zárult.
Az integrált szociális város-rehabilitációs pá-
lyázat célkitűzése az volt, hogy az akcióterüle-
ten és az annak részét képező szegregátumon 
belül élők életkörülményeit javítsa, a hátrá-
nyos helyzetű résztvevők alapvető szociális 

készségeit erősítse, lehetővé téve foglalkoz-
tathatóságukat, és támogassa majdan mun-
kaerőpiaci részvételüket.
A fejlesztés eredményeként 545 m hosszú 
út, játszótér és parkoló épült, továbbá egy 
régi iskolaépület átalakítása történt közös-
ségi házzá, valamint egy lakás vásárlása, 
felújítása és három építése valósult meg. A 
lakásokba a programban résztvevő hátrá-
nyos helyzetűek költözhettek.
A közbiztonság javítása érdekében a meg-
erősített polgárőri jelenlét mellett térfigyelő 
kamerarendszer épült; továbbá az élhetőbb 
környezet kialakítása céljából a Homokbá-
nya területén található illegális szemétlera-
kó kitakarítására is sor került.
Ráckeve Város Önkormányzata a projekt hosz-
szútávú célkitűzésének eléréséhez több soft 

(szociális) elem megvalósítását is elvégezte 
konzorciumi partnerének, a Kontakt Alapít-
ványnak a segítségével. A projektben részt 
vevő, 168, többségében roma lakos számára 
egyéni fejlesztési tervek készültek, amelyeket 
személyes tanácsadás kísért. A csoportos fej-
lesztő foglalkozásokon túl többen felzárkózta-
tó képzéseken vettek részt, hogy félbehagyott 
tanulmányaikat befejezzék: a 7-8. osztályt 
28-an végezték el. OKJ-s képzések keretében 
targoncavezető, valamint szociális gondozó és 
ápoló szakmát 58-an kaptak, amelynek a se-
gítségével nagyobb eséllyel tudnak elhelyez-
kedni, érvényesülni a munkaerő piacon.
A projektről bővebb információkat a www.
rackeve.hu oldalon olvashatnak.

Polgármesteri Hivatal



4 Önkormányzat – Tájékoztatások 2024. január

Gyermekorvosi pályázat
Ráckeve Város Önkormányzatának Képvi-
selő-testülete lakhatás biztosítása mellett 
pályázatot hirdet Ráckeve VI. számú házi 
gyermekorvosi körzet ellátására, praxisjog 
betöltésére. A praxisjog térítésmentesen ke-
rül átadásra a nyertes pályázó részére.
A feladatellátás helye: 2300 Ráckeve, 
Szent István tér 5. szám alatt található 
rendelő. A házi gyermekorvosi körzet je-
lenleg helyettesítéssel ellátott. Eredmé-
nyes pályázat esetén az önkormányzat 
határozatlan időre szóló feladatellátási 

szerződést köt, melyben a felek a működés 
feltételeit rögzítik.
A pályázati kiírással kapcsolatosan további 
információt 06-70-375-9641-es telefonszá-
mon Dr. Rupp-Müller Melinda aljegyző nyújt.
A praxis egy éve betöltetlen, arra letele-
pedi támogatás igényelhető.
Pályázati kiírás teljes szövege a város hon-
lapján, illetve az okfo.gov.hu oldalon meg-
tekinthető.

dr. Rupp-Müller Melinda aljegyző

Tájékoztatás
Gyermekorvosi helyettesítésről

Ráckeve VI. számú házi gyermekorvosi 
körzet feladat ellátását az önkormány-
zat 2022. december 1. napjától újabb 
egy évre helyettesítéssel biztosítja, 
melyre DR. SZEKSZÁRDI MARGIT és 
DR. CZÚTH IBOLYA orvosokkal meg-
bízási szerződést köt.

dr. Rupp-Müller Melinda
aljegyző

Ráckeve Város Önkormányzata értékesíti 
a Ráckeve, Somlyó sziget Kagyló utca 1/A. 
szám alatt található 6351/2 hrsz-ú és a 
Tutaj utca 31. szám alatt található 6351/1 
hrsz-ú, „kivett beépítetlen terület” megne-
vezésű ingatlanokat. Területük egyenként 
1277 m2, értékesítési ár: 9.400.000 fo-
rint/ingatlan.

Az ingatlanok természetben a Somlyó-sziget 
Tutaj utca és Kagyló utca sarkán találhatóak. 
Üdülőházas (Üh-3.) övezetben helyezked-
nek el, a központtól 4,5 km távolságra. Az Üh 
övezet az időszakos pihenést szolgáló épület 
elhelyezését és telekhasználatát szolgáló terü-
let, amelyen legfeljebb két üdülőegységet ma-
gába foglaló üdülőépület helyezhető el, lakás 

rendeltetés nem helyezhető el. Az utcában víz, 
csatorna és villany került kiépítésre. Az ingat-
lanok füves felületű, szabályos formájú telkek.
Az értékesítéssel kapcsolatban érdeklődni 
lehet a Polgármesteri Hivatal Műszaki Iro-
dáján az alábbi elérhetőségeken:
Tel.: 06/24-523-345, 344 vagy muszak@
rackeve.hu

Eladó önkormányzati ingatlanok
Somlyó-sziget

Februártól Ráckevén is átalakul az orvosi ügyelet
Tisztelt lakosok! Tájékoztatjuk önöket, 
hogy az Országos Mentőszolgálat Kö-
zép-magyarországi Regionális Mentőszer-
vezete az ország egész területére kiterjedő 
egységes betegellátási rendszer megvaló-
sításának ütemterve szerint 2024. február 
1-től Pest vármegye területén is elindítja az 
újraszervezett egységes ügyeleti ellátást. Az 
átalakítás érinti Ráckevét is, ahol alapellá-
tási ügyeleti pont indítását tervezik, amely 
a járás ügyeleti ellátásért lesz felelős.
Eszerint az eddigi orvosi ügyelet megszűnik, 
ehelyett hétköznap 16-22 óra között, hétvé-
gén és ünnepnapokon pedig 8-14 óráig a já-
rásközpontokban háziorvosi ügyelet műkö-
dik, ezek személyesen is felkereshetők. Este 
22 és reggel 8 óra között, illetve hétvégén, 
valamint ünnepnapokon 14 óra után a men-
tőszolgálat működtet sürgősségi ügyeletet a 
kijelölt telephelyeken. Az ügyeleti ellátásban 
háziorvosok, mentőtisztek és okleveles ki-
terjesztett hatáskörű ápolók (orvos felügye-
letével) vesznek részt. Az önkormányzat 

rendelkezésére bocsátott tájékoztató szerint 
az ügyeleti pontokon egy orvos és egy ápoló 
lesz beosztásban. Gépkocsivezető és jármű 
nem lesz. A körzetünkben kijelölt telephe-
lyek Szigetszentmiklós és Dabas. Ezen a két 
településen lesz hétvégi és éjszakai ügyelet, 
a telephelyeken két orvos, két ápoló, egy 
gépkocsivezető és egy gépjármű. Amennyi-
ben probléma adódik, és a ráckevei ügyele-
ti ponton már nincs rendelés, akkor vagy a 
mentőszolgálatot (tel.: 112) vagy az ügyeleti 
központot (tel.: 1830) lehet hívni, illetve Da-
basra/ Szigetszentmiklósra menni, illetve in-
nen fognak ügyeletesek érkezni.
Tisztelt lakosok! A fenti információk birtoká-
ban Ráckeve Város Önkormányzata az eddi-
gi ügyeleti rendszert működtető települések 
vezetőivel egyeztetve (Dömsöd, Szigetbecse, 
Makád, Lórév), s járásközponti felelősségé-
től vezérelve petíciót fogalmazott meg az 
egészségügyi rendszer működéséért felelős 
tárca vezetőjének, Pintér Sándor belügy-
miniszternek. Kérelmünket Pánczél Károly 

országgyűlési képviselő is támogatta. Leve-
lünkben kifejtjük: a ráckevei központú házi-
orvosi ügyelet átalakításával kapcsolatosan 
az a véleményünk, hogy nem szeretnénk 
rosszabb helyzetbe kerülni a mostaninál, 
hiszen alacsony bevételeink ellenére, lema-
radó térségben található önkormányzataink 
olyan fontosnak tartották eddig is lakosaink 
egészségügyi biztonságát, hogy ezért anya-
gi kötelezettséget is vállaltak, kiegészítve a 
NEAK finanszírozást. A járási terület szét-
tagolt, számos település a Csepel-szigeten 
található, a közösségi közlekedés nem meg-
felelő, akinek nincs autója, eleve hátrányos 
helyzetbe kerül. Hiába van Ráckevén men-
tőszolgálat, ha nincs bent gépjármű, nem 
fognak időben kiérni baj esetén. A kijelölt 
két telephely a legtávolabbi településtől 34, 
illetve 47 kilométerre található.
Mindezen okok miatt döntés felülvizsgála-
tára kértük miniszter urat.

Vereckei Zoltán polgármester
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Mikulás Ráckevén

Köszönjük a segítséget!

Boldog új évet! FelajánlásÉtelosztás

Idén második alkalommal érkezett a rácke-
vei gyerekekhez lovaskocsin a Mikulás.
A legjobb és szemfüles gyerekek Mikulás 
ünnep alkalmából találkozhattak Rácke-
vén a Mikulással, aki lovaskocsin érkezett 
hozzájuk. Volt ének, vers, sok-sok csillogó 
gyerekszem.
Itt szeretnénk megköszönni a Mikulásnak, 
Ócsai Csabának, Tamaskó Melindának, 
Taligás Menyhértnek, Bodnár Csabának, 
Pergel Imrének, Papp László alpolgármes-
ter úrnak, Balázsné László Gyöngyinek és 
a Városi Konyhának, hogy kezdeményezé-
sünket támogatták!

Jövőre veletek ugyanitt!

Ráckeve Város Önkormányzata karácsony 
előtt 250 adag meleg ételt osztott ki. Ezzel 
egyidejűleg az Otthon Centrum ráckevei ki-
rendeltsége tartós élelmiszer csomagokat 
osztottak. Köszönjük szépen!

A Hetednapi Adventista Egyház Ráckevei 
Gyülekezete 150.000 forinttal támogatta 
a Ráckevei Szakorvosi Rendelő Intézetet, 
amelyet jelképesen a karácsonyi ünnep-
ségen Bohák Katalin gazdasági vezető 
vett át.

Köszönjük szépen!

A cikkeket írta: 
Szente Annamária

önkormányzati képviselő
civil kapcsolatokért felelős tanácsnok

Az elmúlt hetekben a város szinte minden 
szervezete bekapcsolódott az ünnepi ké-
szülődésbe, hogy december 1-jén az ad-
venti gyertyagyújtásra minden a helyén 
legyen.

Ezúton is szeretném megköszönni a város 
szép ünnepi öltözetéhez nyújtott támo-
gatását az Ráckevei Önkormányzati Tűz-
oltóságnak, a Rávüsz Nonprofit Kft. mun-
katársainak, a Ráckevei Árpád Fejedelem 
Általános Iskolának, a Szent Imre Katolikus 
Általános Iskolának, a Kiskunlacházi Tech-
nikum és Szakképző Iskolának, a Római 
Katolikus Egyháznak, a Református Egy-

háznak, a Gál Pincészetnek, a Horgásztanya 
Baráti Körnek, a Noske kertészetnek, Pod-
ruzsik Sándornak és csapatának, Holdon-
ner Istvánnak és csapatának, Groszmann 
Józsefnek és családjának, Varga Istvánnak, 
Viski Györgynek és családjának, Petre Bé-
lának, Csömöri Jánosnak, Erdős Bálintnak, 
Erdős Lászlónak, Fehér Lórántnak, a városi 
konyhának, a Serényi pékségnek, a Kovács 
cukrászdának, a Romantika cukrászdának, 
a Taligás pékségnek, a Havária Kft-nek, az 
Őszidő Nyugdíjas Klub tagjainak, a polgár-
mesteri hivatal több munkatársának, va-
lamint Papp László alpolgármesternek és 
Mester Csaba képviselőnek.

„Ha veszel, megtelik a kezed. Ha adsz, megtelik 
a szíved.”

Egy igazán mozgalmas adományokkal, 
adományozókkal teli év áll mögöttünk. Hi-
hetetlenül jó érzés, hogy összekötő lehetek 
egy ilyen nemes feladatban. Szerencsére 
csak ritkán fordul elő, hogy valakinek nem 
tudunk segíteni.
Szeretném megköszönni az eltelt év adomá-
nyait és biztatni arra mindenkit, hogy járjon 
nyitott szemmel, mert néha elég egy apróság 
is, hogy embertársaink életét jobbá tegyük!
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A lakosság biztonsága érdekében
Önkormányzatok összefogásával létesült a Térségi Térfigyelő Központ

A Ráckevei Rendőrkapitányság illetékessé-
gi területén található önkormányzatok kö-
zül nyolc település összefogásával létesült 
térfigyelő központ a kapitányság épületé-
ben. A térségi központ integrálja az önkor-
mányzati térfigyelő rendszereket. Ezután 
az illetékes rendőrségi dolgozók egy zárt 
irodában közvetlenül elérhetik a nyolc te-
lepülés összes kamerájának rögzített- és 
élőképét. Az integráció és a közvetlen ren-
dőrségi elérés nagyban javítja a felderítő 
munka hatékonyságát.

A központot 2023. november 27-én avat-
ták fel rendőrségi vezetők, valamint Apaj, 
Áporka, Dömsöd, Kiskunlacháza, Lórév, 
Ráckeve, Szigetbecse és Szigetcsép telepü-
lések polgármestereinek részvételével. Az 
avató ünnepségen Kocsis István rendőr ez-
redes a Pest Vármegyei Rendőr-főkapitány-
ság, megbízott bűnügyi rendőrfőkapitány 
helyettese köszöntötte a megjelenteket. Az 
ezredes úr felidézte, hogy a Dabasi rendőr-
kapitányságon már négy éve működő köz-
pont milyen gyorsan vált nélkülözhetetlen 

A Térségi Térfigyelő Központ helyisége

Vereckei Zoltán hozzászólás közben

A térség önkormányzatainak polgármesterei és Mikola Péter

A szalagátvágás pillanata

eszközzé a nyomozók kezében és milyen 
nagy mértékben gyorsítja a munkát és nö-
veli a hatékonyságot. Reményét fejezte ki, 
hogy a ráckevei központ a Dabason tapasz-
talt módon növeli majd a felderítések ered-
ményességét. Dr. Tomsits Tulipán rendőr 
őrnagy a Ráckevei Rendőrkapitányság ve-
zetője megköszönte a polgármesterek és a 
műszaki koordinátor nyitottságát, hiszen 
a központ csakis a települések és a rendőr-
kapitányság elkötelezett együttműködésé-

vel jöhetett létre és üzemelhet. A térfigyelő 
rendszerek telepítése és fenntartása nem 
rendőrségi feladat, de közös érdek, hogy az 
önkormányzatok által működtetett rend-
szerek minél könnyebben elérhetők legye-
nek a bűnüldöző szervek számára. Verec-
kei Zoltán Ráckeve város polgármestere az 
önkormányzatok nézőpontját ismertette. 

Minden városvezetőnek prioritás a köz-
biztonság és a lakosok biztonságérzete. A 
térfigyelő központ jó megoldás lehet arra, 
hogyan lehet a meglévő rendőri állomány 
bővítése nélkül növelni a biztonságot.

A rövid köszöntőbeszédek után a Kevenet 
csoport, mint a projekt műszaki koordi-
nátora vezetője Mikola Péter bemutatta a 
térségi térfigyelő központ helyiségét. A két 
munkaállomást tartalmazó irodát Kocsis 
István, Dr. Tomsits Tulipán és Vereckei Zol-
tán avatta fel.

A térségi térfigyelő központ a rendőrkapi-
tányság és az önkormányzatok közötti szer-
ződések véglegesítése után kezdheti meg 
működését minden Ráckeve környéki rossz-
ban sántikáló személy nagy sajnálatára.

Mikola Bence
Fotók: Jáki Réka, Mikola Bence
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VI. Hiteles Térfigyelő szakmai nap
Sajtótájékoztató

Kevés olyan rendezvény van, amely kifeje-
zetten az önkormányzati térfigyelő rend-
szerek aktuális problémáira és megoldásaira 
épül. A Hiteles Kft. 2023. november 29-én 
immár hatodik alkalommal hívta meg az ön-
kormányzatokat, rendőrkapitányságokat és 
biztonságtechnikai fejlesztő cégeket, hogy 
Térfigyelő Szakmai Nap keretében vitassák 
meg a terület legfontosabb kérdéseit.

A szakmai nap fővédnöke Kissné Szabó 
Katalin, Üllő város polgármestere volt, aki 
köszöntő beszédében saját tapasztalatait 
osztotta meg a több mint ötven vendéggel. 
Általános helyzet, hogy az önkormányza-
tok nem rendelkeznek elég forrással, hogy 
egy ütemben komplex rendszereket épít-
senek ki településükön. Üllőben is tudatos 
tervezéssel, több ütemben fejlesztették a 
kamerarendszert. Ez az építkezés most is 
tart. Polgármester asszony bíztatta a jelen 
lévő önkormányzatok vezetőit, hogy ha 
máshogy nem, de kis lépésekben kezdjék el 
a saját rendszereik kiépítését, mert ez való-
ban hatékony eszköz a települések bizton-
ságának növelésére.
A megnyitó beszéd után hagyományosan 
Mikola Péter okleveles biztonságtechnikai 
tervező mérnök, a Hiteles Kft. ügyvezető-
je, a szakmai nap házigazdája tartott rövid 
előadást a térfigyelő rendszerek alapfo-
galmairól és aktuális kihívásairól. A tömör 
áttekintés során tisztázta a nap folyamán 
többször felmerülő alapfogalmakat és szin-
te minden területhez kapcsolódóan beha-
rangozott egy-egy későbbi prezentációt.
Dubiczky Tamás a Hikvision Magyaror-
szág Kft. képviseletében a biztonságtech-
nikai eszközök piacvezető fejlesztőjének 

és gyártójának elképesztő méretű és szer-
teágazó funkcionalitású eszközeit mutatta 
be. Az előadásban a térfigyelő rendszereken 
túl számos olyan technikai megoldás szere-
pelt (objektum védelem, beléptető és mun-
kaidő nyilvántartó rendszerek, testkamerák 
és más érdekességek), amely hasznos lehet 
az önkormányzatok, vagy akár a rendőrka-
pitányságok számára is.

A Hiteles Térfigyelő Szakmai Napok erénye, 
hogy mindig aktuális és mindig életszerű 
problémákat és példákat hoz a közönség 
elé. A nap harmadik előadásában Dernóczi 
Zoltán Alsónémedi közterület felügyelője 
mesélt a nagyközség speciális közbizton-
sági problémáiról és a térfigyelő rendszer 
erre adott válaszairól. Alsónémediben 16 
éve kezdték el a kamerarendszer kiépítését. 
Az első években rögtön 60 százalékkal esett 
vissza a bűnelkövetések száma a településen. 
A másfél évtized alatt sokat változott a tele-
pülés élete, változott a bűnelkövetők köre és 
módszerei. Ezt a változást a térfigyelő rend-
szer folyamatos fejlesztésével, korszerűsíté-
sével és bővítésével tudják kontrollálni.
Petrányi Tamás rendőr alezredes, a dabasi 
rendőrkapitányság megbízott vezetője szin-
tén gyakorlati példákkal mutatta be, hogy a 
rendőrség miként tudja a legoptimálisabb 
módon felhasználni az önkormányzati ka-
merák által gyűjtött adatokat. Dabason négy 
éve példaértékű fejlesztést hajtottak végre 
és a kapitányság körébe tartozó települések 
kamerarendszereit egy központba integrál-
ták. A dabasi nyomozók így pillanatok alatt 
több száz kamera képét érik el a kapitányság 
épületében ezzel jelentősen meggyorsítva és 
megkönnyítve a felderítő munkát.

A közbiztonsághoz kapcsolódó kérdés a 
közúti átkelők biztonságának növelése. A 
Smart Road System Kft. évek óta tökélete-
síti az okos gyalogátkelőhely rendszerü-
ket. A cég a szilárd útburkolat megbontása 
nélkül képes olyan szenzorokkal és fény-
jelzéssel kialakított rendszert telepíteni a 
zebrákhoz, mely látványosan figyelmezte-
ti az autósokat a közeli átkelőhelyen zaj-
ló gyalogos forgalomról. Winkler Anna 
ismertette a cég különböző megoldása-
it a legegyszerűbb, költséghatékony és a 
komplex, rengeteg plusz funkcióval bíró 
rendszereit. Az önkormányzatok képvise-
lőinek kérdéseire a cég fejlesztő mérnöke 
Szabó Károly felelt.
A nap záró előadását ismét Mikola Péter 
tartotta. A rácalmási térfigyelő rendszer 
teljes újjáépítése kapcsán bemutatta azo-
kat az új fejlesztéseket, melyek meghatá-
rozzák a következő évek önkormányzati 
rendszereit. Az „okos” kamerák működé-
sének lényege, hogy fejlett algoritmusok 
automatikusan elemzik a kamera képet 
és számos különböző eseményt képesek 
megkülönböztetni. Érzékelik a képen sze-
replő elemeket. Felismerik az embert, gép-
járműveket. Az abnormális viselkedésre ri-
asztással reagálhatnak. Például, ha valaki 
elesik a járdán és nem kel föl, a rendszer 
érzékeli, hogy baleset történt és elindítja 
az ehhez rendelt protokollt.  Nagy áttörés 
2023-ban és 2024-ben, hogy ezek a fejlett 
rendszerek már reális áron elérhetők az 
önkormányzatok számára.
A szakmai előadások mellett, külön te-
remben, a vonatkozó jogszábályi előírá-
soknak megfelelően a résztvevők a gya-
korlatban is megnézhették az előadásban 
megidézett eszközöket. A szünetekben 
pedig aktív párbeszéd zajlott az önkor-
mányzatok, rendőrségi dolgozók és a 
technikai szakemberek között. A Hiteles 
Kft. kifejezetten a települési térfigyelő 
rendszerek tervezésében, telepítésében 
és működtetésében szerzett évtizedes ta-
pasztalatot. A gyakorlati munka mellett 
nagy hangsúlyt fektetnek a személyes 
találkozásokra és a tapasztalatok széles 
körű megosztására. A Hiteles Térfigyelő 
Nap Ráckeve térségének legnagyobb biz-
tonságtechnikai fóruma.

Mikola Péter
Fotók: Mikola Bence

Mikola Péter, a Hiteles Kft. ügyvezetője Térfigyelő kamerák
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Minden csoda mézeskalácsból
Mézes Ráckeve 2023.

2023. november 29-én nyílt meg az ér-
deklődők előtt az Ács Károly Művelődési 
Központ „Mézes Ráckeve” alkotópályázatára 
beérkezett alkotásokból készült tárlat. Az 
idén nyolcadik alkalommal, évente változó 
tematikával meghirdetett édes kihívás té-
mája idén nem más, mint a KARÁCSONY.
Kinek mit jelent a karácsony? Kicsik és na-
gyok mézeskalácsba sütötték gondolata-
ikat, érzéseiket. A karácsonyi hangulatot 
idéző épületek, házikók, angyalkák együtt 
egy varázslatos mézeskalácsvárost alkot-
tak, amelyek mesés hangulatot csempész-
tek az adventi mindennapokba.
Szabó Gertrúd intézményvezető, majd Ve-
reckei Zoltán Ráckeve város polgármestere 
köszöntötte az alkotókat és az érdeklődőket 
megnyitónkon. Majd Szabó Ibolya mese-
mondó a fény erejéről szőtt mesét.
„Karácsonykor az ember, mindig hisz egy kissé 
a csodában, nemcsak te és én, hanem az egész 
világ, az emberiség, amint mondják, hiszen 
ezért van az ünnep, mert nem lehet csoda nél-
kül élni.” – fogalmaz Márai Sándor
A csoda jelen van ezekben az alkotásokban. 
A mézeskalács díszítése türelmet és ügyes-
séget igénylő feladat. A végeredmény azon-
ban magáért beszél. Ezek a mézeskalácsok 
különleges értéket képviselnek.
Felhívásunkra 17 pályamű érkezett. Kö-
szönjük minden ügyes kéz munkáját.
Alkotók: Fekete Bettina Eszter, Gál-Babicz 
Ágnes, Kurucz Balázsné Marika, Makovics 
Manolisz - Angyalok tánca a felhők között, 
Molnárné Hettmann Emília, Nagyné Szűcs 

Szilvia, Sütő Aranka – Karácsony a havason, 
Tóth Ágnes, Vásárhelyi Anett, Szivárvány 
Óvoda Iskola úti Tagintézményének Kati-
ca csoportja, Szivárvány Óvoda Ifjúság úti 
Tagintézményének Napraforgó csoport-
ja – Múlt és jelen karácsonya, Nikola Tesla 
Szerb Tanítás Nyelvű Általános Iskola és 
Óvoda Lórévi Tagintézményének 6. osz-

tályos tanulói: Nagy Bence, Papp-Gábor 
Hanga Melinda, Nászin Zorica, Nejmola La-
ura Osztályfőnök: Cserna-Kurucz Mónika, 
Konyhás néni: Fuchs Gyuláné
Mézeskalács kiállításunknak fénylő hátte-
ret adott Füstös Lászlóné, Erzsike néni ka-

rácsonyi képeslap gyűjteménye. Az ünnep 
alkalmából öröm kapni és küldeni egy-egy 
szívmelengető üzenetet. Régi hagyomány a 
karácsonyi képeslap. A magyar képeslapki-
adás 1896-ban, a millennium évében kez-
dődött. 1900-ig zömében osztrák és német 
kiadóktól importálták a képes levelezőlapo-
kat. A nyomtatás fejlődésének köszönhető-
en egyre népszerűbbekké váltak a karácso-
nyi lapok, és 1860-ra már nagy számban 
gyártották őket. A 20. század folyamán jól 
jövedelmező üzletnek számított a képesla-
pok készítése. A lapok külseje az ízlés és a 
nyomdai technika átalakulásával változott. 
Az elektronikus levelezés és üzenetküldés 
elterjedésével mára háttérbe szorult ez a 
szép hagyomány, amelyet évente legalább 
egyszer, karácsonykor érdemes felelevení-
teni. Hisz, nincs olyan ember, aki ne örül-
ne ilyenkor egy személyre szabott, szívhez 
szóló üzenetnek a számára kiválasztott 
vagy elkészített képeslapra vetve.

Egy Lészpedről, Moldvából származó vers-
ikével ajánljuk figyelmükbe kiállításunkat, 
amely november 30-tól december 15-ig az Ács 
Károly Művelődési Központban, december 
19-től 2024. január 12-ig a ráckevei Aqua Land 
Termál- és Élményfürdőben tekinthető meg.

Lobbantsunk gyertyát, hogy legyen fény,
csillanjon szem és szív, csillanjon a lélek!
Mert ahol fény van, ott dereng a remény,
fölfénylik a víz és moccan, éled az élet!

Szabó Gertrúd intézményvezető
Fotók: Jakab Gergely
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2023-ban is felgyúltak advent fényei
Karácsonyi díszkivilágításban a város

Hagyományainkhoz hűen a karácsonyi 
fények felkapcsolásával indult az Advent 
december 1-én Ráckevén. Bár az esős idő-
járás nem kedvezett az előkészületeknek, 
délutánra javult az idő, meg tudtuk tartani 
a rendezvényt. Nem szegte a nézők kedvét a 
kedvezőtlen időjárás, figyelemmel kísérték 
az Adventi fények felkapcsolását és ünnepi 
műsorunkat. Vereckei Zoltán polgármes-
ter úr az első adventi gyertya meggyújtása 
után a gyerekekkel visszaszámolva kap-
csolta fel a város díszkivilágítását, majd kö-
szöntötte a közönséget.
Kicsit elcsendesedve mindennapjainkban 
és lelkünkben, várjuk Szent Karácsony 
ünnepét, a Kisjézus megszületését. Ün-
nepi műsorunk első fellépői az Őszidő 
Nyugdíjas Klub tagjai voltak. Énekekkel, 
versekkel, imádságokkal köszöntötték az 
ünnep első napját. Összeállításuk az „Ó, 
jöjj, ó, jöjj Üdvözítő!” címet kapta, melyet 
Szász Veronika tanított be. Őket a Rácke-
vei Szivárvány Óvoda Dömsödi úti Tagó-
vodájának Mazsola csoportja követte a 
színpadon. Verseket, dalokat hallhatunk 
az ovisok előadásában. Műsorunk a Szent 
Imre Katolikus Általános Iskola kórusának 
bemutatkozásával folytatódott. Előadá-
sukban a „Tied a dicsőség” című dicsőítő 

dalt és Tóth Bálint „Négy kis gyertyaláng” 
című szerzeményét hallhattuk, Hegedűs 
Luca vezényletével. Zongorán kísért és 
énekelt Tóth Bálint. Ezt követően az in-
tézményünkben működő Dance Fitness 
csoport táncát kísérhettük figyelemmel. 

Kicsik és nagyok örömmel mutatták be a 
népszerű karácsonyi dalokhoz készült ko-
reográfiákat, amiket vezetőjük Bajai And-
rea készített. A Mikulás és krampuszai sza-
loncukorral kedveskedtek a gyerekeknek. 

Rendezvényünk zárásaként Varga Viktor 
és Hulényi Laura énekelt közönségünk-
nek. Válogatásukban karácsonyi dalok és 
saját szerzemények egyaránt szerepeltek. 

A tanulmányait opera ének és jazz szakon 
végző Viktor Bánk Bán áriáját is elénekel-
te, de népszerű dalai is felcsendültek: Lehet 
zöld az ég, Szőkével álmodtam, Dr. Béressel 
és Bigával közösen énekelt Koccintós. Az 
ünnepi dallamok sem maradtak el, Andrea 

Bocelli karácsonyi dalaiból is ízelítőt adtak 
Laurával. Kedvességükkel, közvetlensé-
gükkel mindenkit elvarázsoltak.
Kézműves vásárunk sátraiban szebbnél 
szebb ajándéktárgyak közt válogathattak. 

Forró teával, borral és zsíros kenyérrel is 
kedveskedtek látogatóinknak a Polgármes-
teri Hivatal dolgozói. A város intézményei, 
szervezetei is meglepetésekkel várták sát-
rukban az érdeklődőket.
A Hetednapi Adventista Egyház Ráckevei 
Gyülekezete standjánál a szokásos pogácsa, 
tea, könyv és két jó szó mellett egy közös 
karácsonyfa díszítésre való felhívással is ta-
lálkozhattunk. Nem titkolt szándék, hogy a 
kedves látogatók gondolataira kíváncsiak, 
mit tehet ma egy keresztény egyház a társa-
dalomért, a városban élő emberekért. Eze-
ket a gondolatokat, javaslatokat írhattuk rá 
a karácsonyfadíszekre.
Köszönjük rendezvényünk támogatóinak: 
Hetednapi Adventista Egyház Ráckevei 
Gyülekezete, Ráckevei Római Katolikus 
Egyházközség, Ráckeve Város Polgármes-
teri Hivatala és Önkormányzata, Ráckevei 
Árpád Fejedelem Általános Iskola, Nekünk 
Ráckeve az első – Fidesz Ráckevei Szerveze-
te, Őszidő Nyugdíjas Klub, Sutyi és Sasi Ét-
terem és Pizzéria, Piróth Zoltán.
Köszönjük a RÁVÜSZ Kft. és a Ráckevei Pol-
gárőrség munkatársainak segítő munkáját 
és minden közreműködő részvételét!

Szabó Gertrúd intézményvezető
Fotók: Jakab Gergely

A katolikus iskola gyermekkórusa

Varga Viktor és Hulényi Laura adventi koncertje
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Családi karácsony a művelődési központban
Ünnepre hangolódva 2023

Csonka András színművész ünnepi előadása
Nyugdíjas karácsony – 2023

December 2-án folytatódott az Ács Károly 
Művelődési Központ adventi programso-
rozata. Kicsik és nagyok „Ünnepre Hango-
lódva” elnevezésű izgalmas családi progra-
munkon vehettek részt. Színháztermünk 
gyorsan megtelt izgatott gyerekekkel, akik 
már nagyon várták a Trambulin Színház 
előadását.

A művészek, a Betlehemi történetet me-
sélték el mézeskalács bábok segítségével. 
A gyerekek és a szülők is bekapcsolódtak 
a tréfás meseszövésbe. Az önfeledt szóra-
kozás Rosta-Kecskés Ágnes „Így tedd rá!” 
foglalkozásán folytatódott, ahol játszot-
tak, énekeltek, táncoltak az apróságok. A 
csodálatos Bara Zenekar húzta hozzá a 
talpalávalót. Majd Julika nénivel mézes-
kalácsot díszítettek, gipszformákat festet-
tek, Csilla nénivel angyalkákat készítettek 

a vállalkozó felnőttek és gyerekek. Üres 
kézzel senki nem tért haza, a gyerekek 
apró ajándékkal, sok szép elkészült fenyő-
dísszel gazdagodva.
Ünnepváró délutánunk jó hangulatban, sok 
mosollyal kísérve telt.

Köszönjük szépen Csömöri Jánosnak a fel-
ajánlott fenyőfákat, már feldíszítve várták a 
rendezvényünkre érkezőket.

Szabó Gertrúd intézményvezető
Fotó: Szörényi András

Az előző esztendőkhöz hasonlóan idén is 
megrendezésre került december 9-én, 
szombaton a Városi Nyugdíjas Karácsony. 
A szórakoztató karácsonyi programmal kö-
szönetét fejezi ki a város a szépkorúaknak 
egész éves munkájukért, támogatásukért. 
Az Ács Károly Művelődési Központban zajló 
rendezvényt Szabó Gertrúd intézményve-
zető nyitotta meg Grecsó Krisztián: Nagy-
mama ajándékba című elbeszélésével. Majd 
Vereckei Zoltán polgármester úr köszön-
tötte vendégeinket.
Az ünnepi műsor sztárvendége Csonka 
András színművész volt. Kisgyerekkorától 
a színi pályára készült, 1990-ben végzett 
a Színház- és Filmművészeti Főiskolán. A 
Família Kft. televíziós sorozat óriási ismert-
séget és népszerűséget hozott számára. 
Bár prózai szakon végzett, sok zenés szerep 
fűződik a nevéhez, szívesen látott vendég az 
Operettszínházban és a Madách Színházban 
is. Látható volt többek között a Funny girl, a 
Hello Dolly, a Hotel Menthol, a Grease, a Szép-
ség és a Szörnyeteg, a Kán-kán, az Abigél, a Szép 
nyári nap és a Mary Poppins című musicalek 
főszerepeiben, valamint a Viktória, a Cigány-
szerelem és a Csókos asszony című operettek-
ben. Énekesként és televíziós műsorveze-

tőként is ismert. Örömmel és nagy tapssal 
üdvözölte közönségünk. Műsorában igazi 
slágerek szerepeltek, melynek éneklésébe a 
közönség is szívesen bekapcsolódott. Töb-
bek között felcsendült: a Szóljon hangosan az 
ének, Kócos kis ördögök, Csókkirály, Nem csak 
a húszéveseké a világ, Most kéne abbahagyni... 
Természetesen a nagy slágerei a Ding-dong, 
Állj meg kislány is elhangzott saját dalai kö-
zül. A műsor végén a művész készségesen 
állt rajongói rendelkezésére, adott autóg-
rammot és sok közös kép is készült.

Nyugdíjas vendégeink elmenőben becso-
magolt ebédet és ajándékot vehettek át dr. 
Nagy Klára, Mester Csaba, Szanyó Tibor 
és Szente Annamária képviselőktől és Ve-
reckei Zoltán polgármestertől.
„A mosoly az a kulcs, mely valamennyi ember 
szívének zárját nyitja” – mondja az amerikai 
író Anthony J. D. Angelo J. D. Rendezvé-
nyünkön nem volt belőle hiány.

Szabó Gertrúd intézményvezető
Fotó: Szörényi András
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Karácsonyi koncert és kitüntetettek – 2023
Városi karácsonyi ünnepség

Ráckeve Város Önkormányzatának
Képviselő-testülete

RÁCKEVE VÁROS DÍSZPOLGÁRA
címet adományozott

FEGYÓ BÉLA
részére

Fegyó Béla 1943-ban született Ráckevén, rajztanári oklevelét a 
Szegedi Tanárképző Főiskolán szerezte. 1970-1974 között a Ma-
gyar Képzőművészeti Főiskola hallgatója volt, ahol festő szakon 
végzett. Mesterei Veress Sándor László és Patay László voltak. 
Közben megnősült és három gyermeke született. Felnevelésük 
megkövetelte, hogy polgári foglalkozást válasszon, ezért a festő 
pálya következetes építése mellett rajztanár volt egy általános 
iskolában Gyálon, majd az utolsó 12 évben művésztanár a kis-
kunlacházi és a szigetcsépi alapfokú művészeti iskolákban. A 
festészettel komolyabban a Kocsis László festőművész vezette 
Szigethalmi Képzőművészkörben, később a Xantus Gyula fes-
tőművész irányításával működő budapesti Postás Képzőmű-
vészkörben, majd nyaranta Zebegényben, a Szőnyi Képzőmű-
vészeti Szabadiskolában kezdett el foglalkozni.
Művészete a kezdetektől szülővárosa gazdag motívumkincsei-
ből építkezik, és a ráckevei emberek életének mindennapjairól 
szól. Mindezeket képein átszűrt, letisztult formában jeleníti 
meg. Fegyó Béla az első időktől Ráckeve festője volt, és ez a kö-
tődése – szándéka szerint – élete végéig így is marad. Kapcso-
latát Patay Lászlóval élete egyik nagy ajándékának tartja. A ter-
mészetelvű, realista ábrázolás örökségén túl az emberi kiállás, 
a következetesség példaképe volt, és marad számára.
Ezt az életutat számos egyéni és csoportos kiállítás ünnepei 
tették változatossá. Először 1972-ben Ráckevén, a Savoyai-kas-
télyban mutatkozott be önálló kiállítással, amelyet több tucat 

követett az évtizedek során itthon és külföldön. Az emlékeze-
tesebbek: 1975.Ráckeve, Árpád Múzeum, 1981. Budapest, Nagy 
Balogh János Kiállítóterem, 1987. Gyöngyös, Dióssy Antal Terem, 
1991 és 1992. Németország, 2005. Szentendre, Tanács Galéria, 
2016. Budapest, Szilágyi Dezső téri református templom és nem 
utolsó sorban 2023. Ráckeve, Patay László Városi Képtár.

Csoportos kiállításokon képei eljutottak Budapesttől Győrön át a 
szibériai Omszkig, a Hatvani Galériától a szegedi MAOE tárlatig.
Munkálkodása mellett több képzőművész kört vezetett Gyálon 
és Ráckevén. Itthon Patay László festő hagyatékának elkötelezett 
ápolója. 2003 óta fogadja a látogatókat a Fegyó Műterem Galéri-
ában, ahol száznál több képe ingyenesen tekinthető meg. Jelentős 
szerepet vállalt 2003-ban az Alkotóművészek Ráckevei Egyesüle-
tének létrehozásában és 15 évig a működésében is. Elkötelezett ide-
genvezető szülővárosában. 80 évesen is lokálpatrióta lelkesedéssel 
mutatja meg Ráckeve természeti szépségeit és épített örökségét.

Kiemelkedő munkájának elismeréséül Ráckeve Város Önkor-
mányzatának Képviselő-testülete Fegyó Béla részére Ráckeve 
Város Díszpolgára címet adományozott.

Ráckeve Város Önkormányzata idén is az 
Ács Károly Művelődési Központ karácso-
nyi dekorációval feldíszített nagytermében 
rendezte hagyományos városi ünnepségét, 
ahol először est háziasszonya Szabó Gert-
rúd igazgatónő köszöntötte a jelenlévőket, 
majd következett Ráckeve város 2023-as ki-
tüntető díjainak átadása.
Az idén Fegyó Béla festőművész vette át 
Ráckeve Város Díszpolgára kitüntető címét. 
A polgármesteri elismerő oklevelek átadása 
után Vereckei Zoltán polgármester ünnepi kö-
szöntőjében gratulált minden díjazottnak, akik 
városuk fejlődéséhez hozzájárultak munkájuk-
kal, tehetségükkel, majd a szeretet fontosságá-
ra hívta fel a figyelmet, hiszen e nélkül az érzés 
nélkül nincs értelme az emberi létezésnek.

A karácsonyi koncertet a Hetednapi Ad-
ventista Egyház Ráckevei Gyülekeze-
tének kórusa nyújtotta, akik nem először 
varázsolták el a hallgatóságot, hogy valódi 
áhítatra és ünnepre hangolják a közönséget.
A közös ünneplés a karácsony misztériu-
mához méltón a jelenlévők által közösen 
elénekelt Dicsőség mennyben az Istennek 
karácsonyi egyházi népénekkel záródott, 
amelyet egy meghitt vendéglátás és ünnepi 
koccintás követett.

A kitüntetésekhez és díjakhoz szívből gra-
tulálunk!

Jáki Réka
Fotók: Szörényi András



Ráckeve Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete

PRO URBE EMLÉKÉREM
kitüntetésben részesítette

DR. SZÁNTHÓ GYÖRGYNÉT

Dr. Szánthó Györgyné csaknem három évtizede vesz részt a 
város közéletében, szolgálva ezzel a közösség érdekeit. Köz-
gazdászként, mint a pénzügyi bizottsági tagja három válasz-
tási cikluson keresztül nyújtott szakmai segítséget a kép-
viselő-testület munkájához. Könyvesbolt-tulajdonosként 
is meghatározó szerep jutott neki a helyi kulturális értékek 
terjesztésében, s több mint féltucat, Ráckevét bemutató, vá-
rosunk jó hírét erősítő könyv kiadása, részben írása, egy film 
készítése fűződik a nevéhez. Innovatív vállalkozóként utazási 
irodát is működtetve, a város idegenformájának fejlesztését is 
mindig szívügyének tekintette. A település értékeinek elköte-
lezett rajongójaként, mint a Ráckeve Érték Egyesület ötletgaz-
dája és alapítója, több rendezvény szervezője volt az elmúlt 
években.

Dr. Szánthó Györgyné kiemelten fontosnak tartja a kultú-
ra szerepének erősítését, így az iro dalom, a művészetek és a 
hagyományok népszerűsítését. Építő jellegű ötletei – mond-
hatnánk – kifogyhatatlanok, s ha esetleg nem jár sikerrel, a 
kudarc sem tántorítja el a jobbító szándéktól, tenni akarástól.
A Ráckevei Duna Térségi Turisztikai Desztinációs Menedzs-
ment Egyesület létrehívójaként a folyamatos működés te-
vékeny részese is volt sokáig. 2000-ben a Savoyai-kastély 
fejlesztéséről írt tanulmányt, a 2014-ben megválasztott új 
képviselő-testület számára Ráckeve és környéke idegenforgal-
mi fejlesztési lehetőségeit mutatta be, melyet a döntéshozók 
a város idegenforgalmi koncepciója alapjaként köszönettel 
fogadtak. Ezekre alapozva, a városvezetéssel együttműködve 
kulcsszerepet játszott a Savoyai-kastély kérdéskörének napi-
renden tartásában, a kiemelt jelentőségű műemlék és a hoz-
zá kapcsolódó városrész felújításának előkészítésére kapott 
csaknem félmilliárd forintos kormányzati támogatás meg-
szerzésében.

Közéleti tevékenységéért, társadalmi aktivitásáért Ráckeve Vá-
ros Önkormányzatának Képviselő-testülete Közművelődési Díj 
kitüntetésben részesítette 2014-ben, idén pedig Pro Urbe Em-
lékérem kitüntetéssel jutalmazta dr. Szántó Györgynét a 
város érdekében végzett kiemelkedő s lankadatlan munkájáért.

Ráckeve Város Önkormányzatának
Képviselő-testülete

RÁCKEVE VÁROS
KÖZMŰVELŐDÉSI DÍJ

kitüntetésben részesítette az

ÁRPÁD MÚZEUMOT

A hazai vidéki múzeumi hálózaton belül a ráckevei Árpád Mú-
zeum jelentős múltra tekint vissza, hiszen idén ünnepli 60 
éves évfordulóját. Bár az 1930-as években, majd a II. világhá-
ború után is többen tevékenykedtek létrehozásáért, végül a 

Művelődési Minisztérium 1961-ben adott engedélyt múzeum 
létesítésére, és a romos Savoyai-kastélyban jelöltek ki ehhez 
egy helyiséget.
1992-ben a Művelődési és Közoktatási Minisztérium immár 
tájmúzeumként határozta meg a közgyűjteményt. Muzeo-
lógus munkatársként két évvel később kezdte meg az intéz-
ményben munkáját Jáki Réka etnográfus, aki 2000-től meg-
bízott múzeumigazgatóként, majd 2001-től igazgatóként 
folytatta neves elődje, Fegyó János munkáját.
Az intézmény jelenleg területi múzeumként működik, mű-
ködési köre hat szomszédos községre terjed ki, s a korábban 
a művelődési központ által működtetett Patay László Városi 
Képtár és a Keve Galéria is hozzájuk került. Mindhárom kiál-
lítóhelyen kéthavonta új, időszakos néprajzi, történeti, régé-
szeti és képzőművészeti kiállítások nyílnak, kulturális rendez-
vények, családi napok, mini konferenciák zajlanak immár az 
Árpád Múzeum munkatársainak szervezésében.
Az elmúlt években a múzeum szakalkalmazott kollektívája a 
korábbi évtizedekhez képest erősebb szakmai munkásságot is 
képvisel. A kiállítások, rendezvények mellett az elmúlt évek-
ben több pályázatot is nyert, infrastrukturális beruházások és 
szakmai fejlesztéseknek is teret adva.
Szakmai és tudományos munkájuk elismeréseként idén orszá-
gos elismerésben részesültek, október 25-én a Pulszky Társaság 
Magyar Múzeumi Egyesület Kismúzeumi Tagozata az Árpád 
Múzeumnak ítélte a Poroszlai Ildikó-díjat. A díjat az a kismú-
zeum kaphatja meg, amely évek óta kiemelkedő tevékenységet 
végez.

Kiemelkedő munkájának elismeréséül Ráckeve Város Önkor-
mányzatának Képviselő-testülete az Árpád Múzeumot Rác-
keve Város Közművelődési Díj kitüntetésben részesítette.
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Ráckeve Város Önkormányzatának
Képviselő-testülete

RÁCKEVE VÁROS
KÖZALKALMAZOTTI DÍJ
kitüntetésben részesítette

VELLA OTTILIA MARGITOT

Vella Ottilia 1983 szeptemberében Dömsödön kezdte munkáját, 
mint képesítés nélküli óvónő. 11 hónapot töltött ott, majd egy hó-
napig a ráckevei Ifjúság utcai óvodában segítette a pedagóguso-
kat. Annyira megszerette a gyermekekkel való foglalkozást, hogy 
1984-ben megkezdte tanulmányait a Zsámbéki Főiskolán, ahol 
1986-ban óvodapedagógus diplomát szerzett. Ebben az évben 
kezdett el dolgozni Ráckevén, az Iskola utcai tagóvodában.
Pályája alatt szeretettel és teljes odaadással segítette a gyerme-
kek mindennapjait, nagy figyelemmel kísérte fejlődési szintjü-
ket, segítséget nyújtott a kicsiknek a hátrányok leküzdésében. 
2013-ban került át a Dömsödi úti tagóvodába, ahol a mai napig 

dolgozik. Közel áll hozzá a környezet megismerésére nevelés: 
fontos számára, hogy megszerettesse velük a természetet, az 
élővilágot, a körülöttünk élő növényeket.  Kedves, barátságos, 
nyugodt személyiségével közel tud kerülni a gyermekek lelkivi-
lágához, és jó a kapcsolata a kollégákkal és szülőkkel egyaránt.
Nyitott a szakmai megújulásra, szívesen végez olyan tovább-
képzéseket, amivel a kollégák, az intézmény fejlődését segíthe-
ti. Ezen túlmenően tűzvédelmi, munkavédelmi feladatkört is 
ellát az intézményben. 2003-ban óvodai szakértői szakvizsgát 
szerzett, ennek köszönhetően a pedagógus életpálya bevezeté-
sekor elsőként minősülhetett Pedagógus II. fokozatra.
Teljesítményértékelési, tanfelügyeleti ellenőrzés felkészítő tan-
folyamokon kellő szakmai felkészítést kapott, ebben a témában 
nagyon elmélyült, folyamatosan gyarapította tudását. Évek óta 
vezeti munkaközösségvezetőként a belső önértékelési munkacso-
portot, segíti a kollégákat az aktuális feladatokban. Teljes odaa-
dással, szakmai alázattal, hivatásához hűen végzi feladatait.

Kiemelkedő munkájának elismeréséül Ráckeve Város Önkor-
mányzatának Képviselő-testülete Vella Ottilia Margitot Rác-
keve Város Közalkalmazotti Díj kitüntetésben részesítette.

Ráckeve Város Önkormányzatának
Képviselő-testülete

RÁCKEVE VÁROS
PEDAGÓGUSI DÍJ DÍJ

kitüntetésben részesítette

SZŰCS-SZABÓ JÓZSEFNÉT

Szűcs-Szabó Józsefné 1982-ben szerzett óvónői végzettséget 
Nagykőrösön, az Óvónői Szakközépiskolában, s ez évben már 
munkába is állt a Ráckevei Szivárvány Óvoda Iskola utcai tagó-
vodájában. 1986-tól egy időre szüneteltette munkáját, anyai fel-
adatokat látott el, három fiúgyermekét nevelte nagy szeretettel. 
A GYES ideje alatt 1988-ban, tudását gyarapítva, diplomát szer-
zett a Kecskeméti Tanítóképző Főiskolán. 1995-ben tért vissza az 
óvodába. 2004-ben átkerült a Vörösmarty utcai székhelyintéz-
ménybe, s egész nyugdíjazásáig, 2022 decemberéig itt dolgozott.

Ráckeve Város Önkormányzatának
Képviselő-testülete

RÁCKEVE VÁROS
KÖZALKALMAZOTTI DÍJ

kitüntetésben részesítette

BULYÁKI SZILVIÁT

Bulyáki Szilvia Békéscsabán, a Kőrösi Csoma Sándor Főiskola 
pénzügyi szakán szerzett közgazdász diplomát. 1993-ban Rác-
kevén, az OTP Banknál kezdett dolgozni, mint ügyfélkapcsolati 
munkatárs, ezt követően 2000-ben a Budapest Banknál folytat-
ta tovább munkáját, mint kisvállalatok ügyfélkapcsolati mun-
katársa, tanácsadója.
2014 óta dolgozik a Ráckevei Polgármesteri Hivatalban, ahol elő-
ször öt éven keresztül a pénzügyi iroda ügyintézője volt. Munkáját 
a végtelen precizitás és az állandó tudásvágy jellemezte. A felelős-
ségteljes gondolkodás és az elköteleződés, valamint a strukturált, 
észszerű gondolkodásmód az iroda életének nélkülözhetetlen tag-
jává tette. Szervezeti átalakulás miatt 2019-től pályafutását a hiva-
talon belül az igazgatási iroda tagjaként folytatta, ahol a mai napig 

egy nehéz és megterhelő feladatot lát el, a szociális ügyek intézését. 
Nagyfokú empátiával és türelemmel, sokszor túlóra vagy éppen 
hajnali munkavégzés keretében igyekszik segíteni minden bajba ju-
totton a lehetőségek adta keretek között, messze túllépve a munka-
köri leírás határain, mert számára első helyen áll a segítségnyújtás.
Mindezen feladatok mellett a Ráckeve és Környéke Intézmény-
fenntartó Társulás, valamint a három ráckevei nemzetiségi ön-
kormányzat munkáját segíti önkormányzati referensként, amely 
magában foglalja az ülésekkel kapcsolatos dokumentumok nap-
rakész vezetését. Mindezeken felül hosszú éveken át volt a Ka-
tedra nyelviskola ráckevei intézményének oktatásszervezője.
Szilvit gyakran látjuk kis fehér kutyusával a reggeli hidegben 
vagy az esti sötétben sétálni Ráckeve utcáin. Imádja az állato-
kat, és ha tehetné, minden árva kutyát, macskát befogadna, 
hisz ők is rászorulók, akiken segíteni szeretne. 
Munkájában mindig jelen van az emberek iránti elkötelezett-
sége és a segíteni akarás. Magas színvonalon, lelkiismeretesen 
látja el feladatait. Kitartásával összehangoltan állt helyt mun-
kahelyén, és nevelte fel lányát.

Kiemelkedő munkájának elismeréséül Ráckeve Város Önkor-
mányzatának Képviselő-testülete Bulyáki Szilviát Ráckeve 
Város Közalkalmazotti Díj kitüntetésben részesítette.



Ráckeve Város Önkormányzatának
Képviselő-testülete

RÁCKEVE VÁROS
TESTNEVELÉSI ÉS SPORT DÍJ

kitüntetésben részesítette

CSEPERKÁLÓ BÁLINTOT

Cseperkáló Bálint gimnáziumi tanulmányait a Ráckevei Ady 
Endre Gimnázium tanulójaként végezte, itt ismerkedett meg 
a röplabdával. 2013-ban egy baráti, röplabdás összejövetel al-
kalmával jött az ötlet, hogy ezekből az alkalmakból akár ver-
senysorozatot is csinálhatna. Így alakult meg a Friends Cup 
Sportszervezés, ami mind terem-, mind strandröplabda sport-
ágban olyannyira kinőtte magát, hogy homokon már országos 
bajnokság pontszerző alkalmakat is szervezett és bonyolított.
A diploma megszerzése után Kecskeméten a Mercedes-Benznél 
kezdett dolgozni minőségbiztosítási/-irányítási mérnökként. 
Ezt követően és jelenleg is Taksonyban, a KUKA Hungarian Kft-
nél dolgozik.
Két társával 2021-ben megalakította a Ráckeve Szabadidő Sport 
Egyesületet, abból a célból, hogy a már 2017 óta nem működő 

ráckevei női röplabdázást újra elindítsa, ugyanis a környéken 
kevés lehetőség volt ezen csapatsportág űzésére. 2022-ben 
már a Budapest Bajnokság II. osztályában kezdett a női csapat, 
amelynek az edzője is. Mindemellett a férfi csapat is megala-
kult az egyesület égisze alatt, és ugyanezen bajnokság részt-
vevője volt, s utánpótlás csapat is versenyez a színeikben: így 
elmondható, hogy az egyesület hosszútávú célokat is dédelget. 
Idén minden csapat versenyzett a bajnokságokban.
Cseperkáló Bálint a strandröplabdázás terén is szakmai sikere-
ket ért el, az egyesület játékosai számos versenyen vettek részt 
az elmúlt években. 2023 nyarán a Strandröplabda Országos 
Bajnokságot ő rendezte és bonyolította le Csepelen a Strand-
röplabdázásért Sportegyesülettel együtt.
Az utánpótlás gyerekekkel való foglalkozás, a szabadtéri kö-
zösségi sporthoz való hozzájárulás jellemzi egyesületi el-
nöki és edzői tevékenységét. Tavasztól őszig szervezi mind 
az edzéseket, mind a strandröplabda versenyeket a ráckevei 
Vadkacsa Szabadstrandra, így járulva hozzá városunk hírne-
vének öregbítéséhez.

Kiemelkedő munkájának elismeréséül Ráckeve Város Ön-
kormányzatának Képviselő-testülete Cseperkáló Bálintot 
Ráckeve Város Testnevelési és Sport Díj kitüntetésben 
részesítette.

Pályája alatt mindvégig lelkiismeretesen, nagy odafigyeléssel 
segítette az óvodába járó gyermekek fejlődését, igyekezett a 
hátrányos helyzetű gyermekek felzárkóztatását biztosítani.
Katika néni – ahogy az ovisok hívták – a gyermekek számára 
színesebbé varázsolta a hétköznapokat, s elsődleges felada-
tának érezte, hogy olyan értékeket adjon át, amelyekkel meg-
alapozza a gyermekek jövőjét. Természetbarát, természetjáró 
lévén nagy hangsúlyt fektetett a környezet megismerésére és 
védelmére. Fontos volt számára a hagyományőrzés, az érté-
kek átörökítése, szakmai munkaközösséget is vezetett ezzel 
kapcsolatban a kollégáknak.
Szeretettel, megértéssel közeledett a csoportjába járó gyer-
mekekhez, közvetlen, nyugodt és halk kommunikációjával 

nagyon jó kapcsolatot alakított ki mindenkivel. A kollégák, a 
szülők szerették és tisztelték, munkáját példaértékűnek tar-
totta mindenki. 2015-ben a kollégák, munkatársak javaslatára 
kiemelkedő munkája elismeréséül Szivárvány Díjban részesült.
17 éven át kreatív alkotásokkal gazdagította a karácsonyi vásár 
termékpalettáját, és többször segített a városban egy-egy de-
korációval, így pl. a húsvéti nyúldekoráció festésében, és 2021-
ben a Keve-Fesztet reklámozó szalmaházaspár kihelyezésében.

A város óvodásaiért, a felnővő generációért végzett lelkiisme-
retes és odaadó munkájának elismeréséül Ráckeve Város Ön-
kormányzatának Képviselő-testülete Szűcs-Szabó Józsefnét 
Ráckeve Város Pedagógusi Díj kitüntetésben részesítette.

Ráckeve Város Önkormányzatának
Képviselő-testülete

RÁCKEVE VÁROS
MŰVÉSZETI DÍJ

kitüntetésben részesítette

KŐHEGYI DÁNIELT

Kőhegyi Dániel Baján született, ott is érettségizett a Berecz-
ki Máté Kertészeti Szakközépiskolában. A természet szépségei 
már ekkor vonzották, ezért is választotta ezt a szakmát, mi még-
is úgy ismertük meg őt itt Ráckevén, mint aki gondoskodik a ké-
ményeink tisztaságáról, így otthonaink, életünk biztonságáról. 
Ráckevére a szerelem hozta, először Szigetbecsén élt feleségé-
vel, majd városunkban teremtett otthont családjának.

Nemcsak ő szerette meg ezt a várost, hanem annak lakói is 
Dánielt, hiszen szinte mindenkit megismert munkája során, 
és szívesen beszélgetett. Talán éppen nyitottsága, az apró 
részletek és szépségek meglátása indította el abban, hogy 
rögzítse ezeket a pillanatokat. Ahogyan ő vallotta, 11-12 éve 
jött rá, hogy a fotózás mélységeiben is érdekli már, és szaba-
didejében már tudatosan kereste a témákat. Kedves témái a 
tájképek és a városi látképek, s a madarak, amelyek fotózásá-
hoz nagy türelem kell. Dánielnek ez megvan, és egyre szebb 
képekkel ajándékoz meg minket a közösségi oldalán. A rá 
jellemző szerénységgel és kedvességgel osztja meg ezeket ve-
lünk, hogy mi is gyönyörködhessünk a természet, az épített 
környezet szépségeiben.
Bár többször felkérték már helyben is önálló kiállítás meg-
rendezésére, ő szerényen mindig visszautasította. Időnként 
egy-egy csoportos kiállításon részt vett. Felkérésre a Ráckevei 
Újságba is szívesen küld címlapképet, vagy odaadja plakát, 
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Ráckeve Város Önkormányzatának
Képviselő-testülete

RÁCKEVE VÁROS
KÖZEGÉSZSÉGÜGYI DÍJ
kitüntetésben részesítette

DR. KOZMA BRIGITTÁT

Dr. Kozma Brigitta, a Semmelweis Orvostudományi Egyete-
men végzett 1999-ben cum laude eredménnyel, majd a BM 
Központi Kórház és Rendelőintézet osztályain (főként az onko-
lógiai osztályon) kezdte meg gyakorlati munkáját. Ezt követő-
en a gasztroenterológiai osztályon folytatta pályafutását, ahol 
előbb belgyógyászati, majd gasztroenterológiai szakvizsgát is 
tett. A BM Központi Kórház és Rendelőintézet 2007. évi meg-
szűnését követően az Állami Egészségügyi Központ gasztro-
enterológiai osztályán gyógyította a betegeket, ahol osztályos 
orvosként, a fekvő és a sürgősségi betegellátás mellett a járóbe-
teg-ellátásban, valamint a tükrözéses vizsgálatokban szerzett 
sokrétű gyakorlatot.

2008 óta dolgozik Ráckeve Város Szakorvosi Rendelőintéze-
tében, mint belgyógyász és gasztroenterológus szakorvos. A 
kardiológiai, diabetológiai, endokrinológiai és pulmonológi-
ai betegek ellátása mellett a nyelőcső-gyomor, a vékony- és a 
vastagbél betegek, valamint az ételérzékenyek és a májbetegek 
ellátásával foglalkozik.
2009 és 2017 között értékes, alkalmazóképes tudásra tett szert 
a farmakovigilancia, gyógyszerbiztonság és mellékhatás-figye-
lés szakterületen. Egészségügyi szolgálati jogviszonya mellett 
a Bajcsy Zsilinszky Kórház belgyógyászati osztályán és a Revi-
tal Medical Center gasztroenterológiai szakrendelésén végez 
gyógyító tevékenységet. A Magyar Orvosi Kamarán kívül tagja 
a Magyar Gasztroenterológusok Társaságának is.
Számos kongresszuson, továbbképzésen vesz részt szakmai is-
meretei naprakészen tartása érdekében. Pályafutása során a be-
tegellátás többféle szintjén és spektrumában dolgozott és dol-
gozik a mai napig betegei, munkatársai nagy megelégedésére.
Férjével egy fiúgyermeket nevelnek nagy szeretetben.

A gyógyító munkában eltöltött ideje, orvosi hivatásának magas 
szakmai szinten történő gyakorlása elismeréséül Ráckeve Város 
Önkormányzatának Képviselő-testülete dr. Kozma Brigittát Rác-
keve Város Közegészségügyi Díj kitüntetésben részesítette.

naptár, kiadvány számára egy-egy fotóját minden ellenszol-
gáltatás nélkül. Kőhegyi Dániel számára sohasem a pénzszer-
zés, nem is a pályázatokon elért hírnév vagy siker a fontos, 
hanem csak és kizárólag a fotózás élménye. Jól lát és láttat, 
hiszen fotói közvetítik a mindennapok nehézségeiben is az 
értéket, a részletek gazdagságát, azt sugallva, hogy milyen 

csodálatos a teremtett világ, csak vegyük észre mi is. És ebben 
rejlik a művészet ereje.

Kiemelkedő munkájának elismeréséül Ráckeve Város Önkor-
mányzatának Képviselő-testülete Kőhegyi Dánielt Ráckeve 
Város Művészeti Díj kitüntetésben részesítette.

Ráckeve Város Önkormányzatának
Képviselő-testülete

RÁCKEVE VÁROS
VÁLLALKOZÁSA DÍJ

kitüntetésben részesítette a

CSÖME KFT.-T

Csömöri János 1976-ban született tősgyökeres ráckevei család-
ban, a mai napig itt él feleségével és két gyermekével. Nem ép-
pen átlagos pályafutását Kiskunlacházán, asztalos tanulóként 
kezdte meg Csák Laci bácsi szárnyai alatt, az érettségit a sziget-
szentmiklósi Batthyány Kázmér Gimnáziumban szerezte meg.
Mezőtúron mezőgazdasági gépészmérnök diplomát szerzett, 
azonban a mezőgazdaság iránt érzett szeretetét csak a családi 
kertjükben, háziállataik körében kamatoztatja. Élete másfelé 
vette az irányt, kötélgyártó nagypapája és édesapja példáját 
követve kereskedőnek állt.
A bolt szülei vállalkozásaként indult 1997-ben, Fa-Fém-Forg Bt. 
néven. A cég kezdetben fa- és fémmegmunkálással foglalkozott. 
Az egyre növekvő vállalkozást szülei átadták Jánosnak, melynek 
bővítését 1999-ben kezdte meg, mellyel a ráckevei térség lakos-
sági igényeit szolgálta ki, immáron Csöme Kft. néven. Mára már 

szinte az építkezésekhez szükséges minden anyag megtalálható 
az üzletben. Több saját tulajdonú telephellyel és géppel is ren-
delkezik vállalkozása. 2008-ban új piaci lehetőséget keresve 
megnyitotta nagykereskedését. Ma már ezen tevékenység az 
egész országra kiterjed. Közel 450 viszonteladóval, több márka 
kizárólagos képviseletét is ellátva azok forgalmazójaként van 
jelen a magyar piacon. Vállalkozásai által számtalan családnak 
biztosítja a kiegyensúlyozott megélhetési lehetőséget.
Csömöri János rendszeresen, jó szívvel támogatja a helyi ren-
dezvényeket, a zeneiskolát és az oktatási intézményeket. Nincs 
olyan sportesemény, amit ne segítene, s szponzorálja a helyi 
sportegyesületeket is. Különösen szívügye a környező települé-
seken az asztalitenisz népszerűsítése. Minden Ráckevét érintő 
kérdésben lehet a segítségére számítani. Oszlopos tagja a helyi 
vadásztársaságnak is.
A vállalkozói életben való sikereit sosem a maga érdemének 
tulajdonította. Mindig hangsúlyozza, hogy a támogató családi 
háttér, az önzetlen és hűséges, mögötte álló csapat nélkül nem 
lettek volna ilyen sikeresek a vállalkozásai. Jelmondata: Élni és 
élni hagyni!

Kiemelkedő munkájának, önzetlen segítőkészségének elisme-
réséül Ráckeve Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 
Csöme Kft.-t Ráckeve Város Vállalkozása Díj kitüntetésben 
részesítette.



Ráckeve Város Önkormányzatának
Képviselő-testülete

RÁCKEVE VÁROS
KIVÁLÓ MESTERE DÍJ

kitüntetésben részesítette

VÉGH FERENCET

Végh Ferenc 1950-ben született Ráckevén. Az általános iskolát 
szülővárosában végezte, a szakma alapjait a 222-es Kiskun-
lacházi Szakmunkásképző Intézetben sajátította el. Szakmai 
gyakorlatát Éliás János kőművesmesternél szerezte.
1973-ban kezdte önálló vállalkozását, ugyanebben az évben 
megházasodott. Feleségével három fiúgyermeket neveltek.
Munkája mellett 1975-ben mestervizsgát tett, mellyel felelős 
műszaki vezetői jogosultságot is szerzett.

Munkái nagy részét Ráckevén, Lóréven és Kiskunlacházán vé-
gezte. Az évtizedek alatt munkatársaival számtalan családi ház 
és egyéb kőművesmunkák kivitelezését végezte nagy szakérte-
lemmel, gondossággal, becsülettel. 1982-ben a ráckevei ipar-
testületben vezetőségi tag lett, iparos társaival nagyon sok tár-
sadalmi munkában vett részt.
Tudását állandóan bővítette, továbbképzéseken vett részt. Az 
utánpótlás nevelés is része lett az életének, több mint 20 ta-
nulónak adta át tudását, és nevelte őket a szakma szeretetére. 
Közülük többen ma is gyakorolják szakmájukat, ahogy Zoltán 
nevű gyermeke is, aki szintén vállalkozó.
Másik két gyermekét is a munka szeretetére és becsületére nevelte.
Szakmáját 56 évig gyakorolta megrendelői megelégedésére. 
2022 óta tényleges nyugdíját élvezi. Ennek ellenére ma is szíve-
sen segíti tanácsaival a hozzá bizalommal fordulókat.
Kiemelkedő munkájának elismeréséül Ráckeve Város Önkor-
mányzatának Képviselő-testülete Végh Ferencet Ráckeve Vá-
ros Kiváló Mestere Díj kitüntetésben részesítette.

Ráckeve Város Önkormányzatának
Képviselő-testülete

RÁCKEVE VÁROS
KÖZBIZTONSÁGI DÍJ

kitüntetésben részesítette

KENESSEY ILONÁT

Kenessey Ilona rendőr főtörzszászlós 1974-ben született Bu-
dapesten, két felnőtt gyermeket nevel. A gimnázium elvégzése 
után rendőr szakközépiskolában folytatta tanulmányait.
1992. október 1-én került a rendőrség állományába. Pályafutá-
sát a Budapesti Rendőr-főkapitányságon kezdte meg. Ezt kö-
vetően dolgozott a Szentendrei majd a Szigetszentmiklósi Ren-
dőrkapitányságon is.

2004. október 1-jén nevezték ki a Ráckevei Rendőrkapitányság 
állományába, mint vizsgálót, majd a bűnügyi technikai csoport 
vezetője, később körzeti megbízott lett. 2022. február 1. napi 
hatállyal, megbízással, a kapitányság szolgálatirányító pa-
rancsnoki beosztásába került. Kiemelkedő színvonalon, nagy 
szorgalommal, pontosan végzi munkáját. Szívügyének érzi a 
város közügyeit, a közszolgálatot.
Személy- és helyismerete a Ráckevei Rendőrkapitányságon 
példaértékű és kiemelkedő, mellyel nagy segítséget nyújt a bű-
nügyi állománynak a bűncselekmények felderítésében a tet-
tenérések, elfogások, előállítások során.
Több mint 30 éve végzett rendőri munkája során hivatástuda-
ta, szervezet iránti lojalitása nem csökkent.

Kiemelkedő munkájának elismeréséül Ráckeve Város Önkor-
mányzatának Képviselő-testülete Kenessey Ilonát Ráckeve 
Város Közbiztonsági Díj kitüntetésben részesítette.

Ráckeve Város Önkormányzatának
Képviselő-testülete

RÁCKEVE VÁROS
PEDAGÓGUSI DÍJ DÍJ

kitüntetésben részesítette

GYERGYÁDES ÁGNEST

Gyergyádes Ágnes az ELTE Bárczi Gusztáv Gyógypedagógiai 
Karán 2003-ban végzett gyógypedagógusként, tanulásban 
akadályozottak pedagógiája szakirányon, majd 2015-ben itt 
tett gyógypedagógus szakvizsgát is. Közoktatásvezetői szak-
vizsga oklevelét a Szegedi Tudományegyetemen szerezte 
2021-ben.
1988 óta dolgozik a Ráckevei Árpád Fejedelem Általános Iskolá-
ban. A gyógypedagógiai tagozat vezetése után 12 évig látta el az 

iskola felső tagozatán az igazgatóhelyettesi feladatokat. Ez idő 
alatt több pályázaton vett részt, ezzel is segítve és támogatva az 
intézmény fejlődését. Két éve látja el az igazgatói feladatokat. 
Vezetői gyakorlatát a humánum, a hozzáértés, az igényesség és 
példamutatás hatja át.
Munkáját céltudatosság, körültekintés, a feladatok maradékta-
lan végrehajtása jellemzi. Mindig arra törekedett, hogy érdekes, 
új és ötletes módszereket alkalmazzon tanóráin. Tanításába 
modern, korszerű elemeket vitt be, ennek érdekében számta-
lan továbbképzésen vett részt. A Pedagógus II. fokozatot célzó 
minősítési eljáráson 100%-os eredményt ért el.
Mindig igyekszik megfelelni a kor követelményeinek. Fontos 
számára a gyerekekkel, a kollégáival, szülőkkel való jó kapcso-
lat kialakítása és ápolása.

Kiemelkedő munkájának elismeréséül Ráckeve Város Önkor-
mányzatának Képviselő-testülete Gyergyádes Ágnest Rácke-
ve Város Pedagógusi Díj kitüntetésben részesítette.
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Ráckeve Város Ifjú Sportoló díjazottai – 2023

Ráckeve Város Önkormányzatának
Képviselő-testülete

RÁCKEVE VÁROS
IFJÚ SPORTOLÓJA DÍJ

kitüntetésben részesítette

KIRCHNER ISTVÁNT

Kirchner István 2008-ban született, tízéves kora óta rendszere-
sen jár kenu edzésekre. A Ráckevei Árpád Fejedelem Általános 
Iskola tanulójaként a tehetség-kiválasztási program keretein 
belül kezdett el sportolni dr. Rausz-Szabó Attila testnevelő, 
mesteredző, egyetemi adjunktus kezei alatt.
Már az első versenyeken megmutatkozott tehetsége, hamar a 
Magyar Bajnokságok egyik legjobbja lett. Nagy reményekkel 
készül a jövőre, hiszen célja az olimpiai részvétel, legfőképpen 
kenu egyesben készül az olimpiai versenyszámra.
Jelenleg a Ráckevei Ady Endre Gimnázium tanulójaként igyek-
szik iskolai feladatait is teljesíteni a napi két edzés mellett.

István tehetsége és a Szabó Attila Kenu Akadémia Egyesület 
mesteredzőjének kvalitása reményt ad arra, hogy a jövőben 
ráckevei egyesületből indulhasson versenyző olimpián.

Legjobb eredményei 2023-ban:

Magyar Bajnokság: C-1 1000 és 2000m: 1. hely
        C-2 és C-4 1000m: 2. hely

Olimpiai Reménységek Versenye Lengyelország, Poznan:
  C-1 1000m: 3. hely olimpiai számban
  C-2 és C-4 1000m, valamint C-4 500m: 6. hely

Ezekkel az eredményekkel István Európa legjobbjai közé küz-
dötte fel magát a korosztályában.
Edzője: dr. Rausz-Szabó Attila

Példaértékű sportteljesítményének és alázatos magatartásá-
nak elismeréséül Ráckeve Város Önkormányzatának Képvise-
lő-testülete Kirchner Istvánt a 2023-as évben Ráckeve Város 
Ifjú Sportolói Díjra felterjesztett sportolók közül, mint az év 
legkiemelkedőbb sportteljesítményt nyújtó fiatalját, Rác-
keve Város ifjú sportolója Díj kitüntetésben részesítette.

Ráckeve Város Önkormányzat Képviselő-testületének Turisztikai, Kulturális és Sport Bizottsága Ifjú Sportolói Díjjal jutalmazta az alábbi 
sportolókat, akik alázatos magatartással példaértékű, kiemelkedő sportteljesítményeket értek el. 

Ráckeve Város Önkormányzatának
Képviselő-testülete

RÁCKEVE VÁROS
IFJÚ SPORTOLÓI DÍJ

kitüntetésben részesítette

LÁSZLÓ VIKTOR BÉLÁT

Viktor 2007-ben született, 2012 októberétől igazolt labdarú-
gója a Ráckeve Városi Amatőr Futball Clubnak. Végigjárta az 
utánpótlás korosztályokat, ahol mindig kiemelkedő teljesít-
ményt nyújtott. 2021-ben egy évet a Pereg SE színeiben ját-
szott, mert abban az évben nem indult Ráckevén az ő korosz-
tályának megfelelő utánpótláscsapat. 2022-ben csatlakozott 
ismét a ráckevei egyesülethez, ahol azóta is meghatározó já-
tékosnak számít.
A 2022-23-as idényben az U16-os bajnokságon kívül, 15 mérkő-
zésből 8 alkalommal az U19-es csapatban is kezdő játékosként 
számíthattak rá társai és edzője, Muszka Szabolcs. Ebben az 
idényben jó teljesítményével és alázatos munkájával nagyban 
kivette a részét abból, hogy csapata a Pest Vármegyei II. osztá-
lyú U19-es bajnokságban bronzérmet szerzett.

A 2023-24-es idényben 16 éves kora ellenére még inkább stabil, 
meghatározó tagjává vált az U19-es csapatnak. Az ősszel leját-
szott 10 mérkőzéséből minden alkalommal a kezdőcsapatban 
szerepelt, ahol 3 gólt is sikerült szereznie.

Kitartásának és a hétről hétre elvégzett edzésmunkának kö-
szönhetően a 73 nagypályás mérkőzéséből 54 alkalommal volt 
a kezdőcsapatban, valamint a következő szezonban már a fel-
nőtt kerettel kezdheti meg a felkészülést.
Viktor tisztelettudó, céltudatos sportoló, aki fiatal kora elle-
nére példa lehet minden utánpótlás labdarúgó számára. Játé-
kintelligenciájának köszönhetően legtöbbször a pálya középső 
harmadában, a játékszervezésben és támadásépítésben van 
nagyon fontos szerepe. Csapattársaival mindig megtalálja a 
közös hangot, mindenben számíthatnak rá, hétről hétre azért 
dolgozik, hogy segíteni tudja a csapatát, és meghálálhassa a 
kapott bizalmat és lehetőséget!
Fontos számára a tanulás is, jelenleg a Kiskunlacházi Tech-
nikum és Szakképző Iskola informatikai technikus szakán 10. 
osztályos, ahol szintén kiemelkedő teljesítményt nyújt.

Példaértékű sportteljesítményének és alázatos magatartásá-
nak elismeréséül Ráckeve Város Önkormányzatának Képvise-
lő-testülete László Viktor Bélát Ráckeve Város Ifjú Sportolói 
Díj kitüntetésben részesítette.



Ráckeve Város Önkormányzatának
Képviselő-testülete

RÁCKEVE VÁROS
IFJÚ SPORTOLÓI DÍJ

kitüntetésben részesítette

NOVÁK ORSOLYÁT

Novák Orsolya a Ráckevei Ady Endre Gimnázium 9. osztályos ta-
nulója, a Ráckeve 4 Szabadidősport Egyesület atlétája. Hétéves 
kora óta atletizál Balogh László tanár úr csoportjában. Példamu-
tató szorgalmának és lelkiismeretes edzésmunkájának eredmé-
nye már az elmúlt években megmutatkozott, szép sikereket ért 
el a diákolimpiai versenyrendszerben.

2023-ban Orsi szintet lépett. A Magyar Atlétikai Szövetség fe-
dettpályás és szabadtéri viadalain rendre dobogóra állt két 
kedvenc számában, a súlylökésben és a gerelyhajításban. Utób-
bi dobószámban országos bajnoki ezüstérme válogatott ke-
rettagságot is eredményezett, így szeptember közepén már a 
nemzetközi mezőnyben is próbára tette magát Szlovákiában. 
Az országos bajnokságon és a válogatott versenyen Németh 
Miklós is felfigyelt Orsi teljesítményére. Az olimpiai bajnok 
gerelyhajító egy profi versenygerely ajándékozásával segítette 
Orsi további fejlődését.

Edzője, Balogh László mottója: „Csoda nincs, csak munka van…” 
remekül jellemzi Orsi hozzáállását a sporthoz. Edzéseken min-
dent belead, nem kérdőjelezi meg az utasításokat, nem keres 
kiskapukat. Pontos, koncentrált munkája példaként szolgál a 
fiatalabb atlétáknak. Felkészülését kezdetektől fogva nagyban 
segíti a család teljes támogató hozzáállása.
Orsi nemcsak a pályán, hanem a tanteremben is megállja a he-
lyét, hiszen kitűnő diák, aki többek között a sportnak köszön-
hetően tanulta meg beosztani az idejét.

Legjobb eredményei 2023-ban:
Magyar Atlétikai Szövetség U16 területi ligaverseny, Nyíregyháza
• gerelyhajítás: I. hely
• súlylökés: II. hely
Magyar Atlétikai Szövetség U16 területi ligaverseny, Szolnok
• gerelyhajítás: II. hely
• súlylökés: II. hely
U16 Atlétikai Magyar Bajnokság, Pécs 
• gerelyhajítás: II. hely
• súlylökés: IV. hely
Fedettpályás U16 Atlétikai Bajnokság, Budapest 
• súlylökés: III. hely
Diákolimpia Országos Bajnokság 
• többpróba: III. hely, 
• súlylökés: IV. hely

Példaértékű sportteljesítményének és alázatos magatartásá-
nak elismeréséül Ráckeve Város Önkormányzatának Képvise-
lő-testülete Novák Orsolyát Ráckeve Város Ifjú Sportolói Díj 
kitüntetésben részesítette.

Ráckeve Város Önkormányza-
tának

Képviselő-testülete

RÁCKEVE VÁROS
IFJÚ SPORTOLÓI DÍJ

kitüntetésben részesítette

SZÖLLŐSI JÁZMINT

Szöllősi Jázmin 2010-ben született, a Ráckevei Ady Rendre 
Gimnázium tanulója. Hatéves kora óta lovagol. A Korax lovar-
dában a díjugrató versenyekre felkészített lovak edzését figyel-
ve tetszett meg neki ez a szakág. Munkát és időt nem sajnálva 
bele is vágott álmai megvalósításába, ami az, hogy elhozhasson 
legalább egy, a verseny lógójával felhímzett, bajnoknak járó ló-
takarót, amellyel büszkén vágtázhat végig a pályán.
2021-ben kezdett el versenyszerűen lovagolni díjugratásban. 
Pónilovakon kezdett, majd 2022-ben nagy lóval folytatta a fel-
készülést díjugratói pályafutására. Ebben az évben sikeres raj-
tengedély vizsgát tett, bírói dicsérettel.
2023-ban kezdő lovas kategóriában kezdte meg a tétre menő 
versenyzést. Az év összes versenyén, beleértve a két terüle-

ti döntőt is, mindössze egyszer végzett a 4. helyen, az összes 
többi startján az első 3 között volt. Így a bajnokságokhoz ve-
zető utat gondtalanul teljesítette lovával, akit Gondtalannak 
hívnak. E remek lóval könnyű volt összeszokniuk, ezt bizonyít-
ja az is, hogy az idei szezon három rangos eseményén mindig 
dobogós helyen állt, edzője, Hrabovszky-Stégner Alexandra 
felkészítésének köszönhetően.

Legjobb eredményei 2023-ban:

• Balatonvilágoson a Ssang Young Hungarian Future Stars 
versenyen négy nap alatt háromszor állt dobogón, annak 
minden fokát „meghódítva”

• a Budapest Nemzeti Lovardában, a Tóth Béla elnevezésű 
Regionális Döntőben, 105 cm kezdő lovas kategóriában si-
került megvalósítania álmát, és bajnok lett

• a Simonpusztán megrendezett Pest vármegyei döntő re-
gionális bajnokságán a dobogó harmadik fokára állhatott

Jázminnak a lovagláson kívül sok örömet ad a lovardában töl-
tött minden idő, lova is hálás  neki a gondoskodásért.

Példaértékű sportteljesítményének és alázatos magatartásá-
nak elismeréséül Ráckeve Város Önkormányzatának Képvise-
lő-testülete Szöllősi Jázmint Ráckeve Város Ifjú Sportolói Díj 
kitüntetésben részesítette.
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Ráckeve Város Önkormányzatának
Képviselő-testülete

RÁCKEVE VÁROS
IFJÚ SPORTOLÓI DÍJ

kitüntetésben részesítette

UJVÁROSI BENEDEKET

Ujvárosi Benedek 2011-ben született. A Ráckeve Városi Kézilab-
da Sport Klubban hatévesen kezdte pályafutását, azóta is büsz-
kén viseli mezén a csapat logóját. A kézilabda sport elhivatott-
jaként, nagy elszántsággal dolgozik minden edzésen, miközben 
a Ráckevei Ady Endre Gimnázium tanulójaként az iskolában 
is teljesít, akár a tanulmányokat, akár az iskolai diákolimpiai 
egyéb sportokat tekintve.
Megfelelő alázattal viszonyul a kézilabda, és úgy általában a 
sport iránt. Tisztelettel viselkedik idősebb és fiatalabb társa-
ival, valamint edzőjével, Harci Bernadettel szemben is, aki-
vel évek óta eredményesen dolgoznak együtt. Igazi csapat– 

és sportember, aki jó példát mutat társainak kitartásával és 
akaratával.
Az idei évben az FU13-as csapat kapitányaként versenyez a Ma-
gyar Kézilabda Szövetség által szervezett bajnokságban. Ebben 
a korosztályban egyéni eredményeket nem néznek, csak csa-
pateredményt. Beninek nagy szerepe van abban, hogy a Rácke-
ve Városi Kézilabda Sport Klub FU13-as csapata 6/6 győzelem-
mel áll jelenleg.
A jelenlegi bajnoki évben Benedek bekerült az MKSZ Komplex 
Tehetség Programba, amelybe az ország több mint 500 bene-
vezett fiú korosztályos kézilabdázója közül csak 25-en jutottak 
be, mind atletikus, mind kézilabda specifikus tudásuk, eredmé-
nyeik alapján.
Emellett szintén az ország összes kézilabdázója közül a kivá-
lasztás alapjául szolgáló Cséfay Sándor Ötpróba Kupán elért 
eredménye alapján az első három helyezett között végzett.

Példaértékű sportteljesítményének és alázatos magatartásá-
nak elismeréséül Ráckeve Város Önkormányzatának Képvise-
lő-testülete Ujvárosi Benedeket Ráckeve Város Ifjú Sportolói 
Díj kitüntetésben részesítette.

Ráckeve Város Önkormányzatának
Képviselő-testülete

RÁCKEVE VÁROS
IFJÚ SPORTOLÓI DÍJ

kitüntetésben részesítette

LŐDI ZSÓFIÁT

Lődi Zsófia 2013-ban született, a Szigetbecsei Általános Iskola 
kitűnő tanulója.
Két éve teljesen kezdőként sétált el a Ráckevei Kick-Box Sportegye-
sület edzéseire, ahova azóta már rendszeresen jár. Kovács Attila 
edző szárnyai alatt eddig az összes versenyen, amelyen elindult, 
kimagasló eredményt nyújtott. 2023-ban hozzájárult ahhoz is, 
hogy az egyesület egy világbajnokságon hozhatta el a 3. helyezést.

A Ráckevei Kick-Box Sportegyesület jó közösségként, szinte 
már nagy családként működik, melynek Zsófia is oszlopos tag-
ja. Mindig lehet rá számítani, soha nem hagyna ki egy edzést 
sem. Büszkén viseli új, névre szóló csapatmezét. Társai szeretik, 
tisztelettel viselkedik mind az idősebb, mind a fiatalabb tagok-
kal és edzőjével szemben is.

Legjobb eredményei 2023-ban:
• Csomád kupa nemzetközi harcművészeti fesztivál: 3 arany
• Kempo világbajnokság: 3 arany és csapat kupa 3. helyezett
• Bicske kupa utánpótlás verseny: 3 arany
• Szada kupa utánpótlás verseny: 3 arany

Példaértékű sportteljesítményének és alázatos magatartásá-
nak elismeréséül Ráckeve Város Önkormányzatának Képvi-
selő-testülete Lődi Zsófiát Ráckeve Város Ifjú Sportolói Díj 
kitüntetésben részesítette.
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András napi beszámoló
Ráckevei Molnár Céh Alapítvány

2008.0. 24-én, 15 éve a bíróság bejegyzi a 
Ráckevei Molnár Céh Alapítványt.
Alapító: Szále Zsolt.
Alapításkor a kuratórium tagjai: Szőgyényi 
Gábor elnök, Babarczi István titkár, Bukriné 
Gyengési Erzsébet tag.
Dr. Czerny Róbert díjmentesen intézte az 
Alapítvány induláskori jogi ügyeit.
Az Alalapítvány céljául tűzte ki a Ráckevei 
Hajómalom újjáépítését, a helyi molnár-
sággal kapcsolatos emlékek felkutatását és 
megőrzését.
Az Alapítvány a kitűzött céloknak és a Rácke-
vei Önkormányzatnak tett ígéretének megfe-
lelve, 2010. augusztus 19-én átadta a Ráckevei 
Hajómalmot.
A város intézményei a malom üzemelte-
tését nem vállalták, ezek után jött létre a 
város és az Alapítvány között a 2011.ápri-
lis 8-án aláírt szerződés a malom üzemel-
tetéséről.
Egy idézet dr. Dávid Lászlótól Ráckeve vá-
ros akkori polgármesterétől:
„Tudod Gábor, én úgy gondoltam, hogy ezt a 
malmot üzemeltessétek ti, mert akik építették 
azok tudnak rá a legjobban vigyázni.”
Az építésben részt vett közösség azóta is si-
keresen üzemelteti a Ráckevei Hajómalmot.

2023. évi események:
február 28.
A malom rovarirtását és gázosítását a Kókai 
és Fiai Kft. végezte.
március 26.
Tavaszi malom takarítás után tűz és bal-
esetvédelmi oktatás.
Köszönjük Taligás Sándornak a balesetvé-
delmi és Schuszter Jánosnak a tűzvédelmi 
oktatást. Mindkét oktató térítésmentesen 
adta át a szükséges információkat.
március 29.
Dr. Tóth J. Attilával a Ráckevei Árpád Múze-
um régészével és fémkeresősök segítségével 
felkerestük a Besnyő-sziget végénél lévő 
régi malom révet és a malomtelelő meden-
cét. A kutatás új információval bővítette a 
ráckevei hajómalmok történetét.
április 01.
Malom nyitása. Az idei évben is Babarczi 
István a tárlatvezető.
április 02.
A VI. Kis-Duna Maraton futóverseny érmén 
a Ráckevei Hajómalom látható. 
A maraton résztvevői díjmentesen látogat-
hatták a hajómalmot.

június 02.
Részt vettünk az Árpád Múzeum Régészet 
Napja előadásán.
június 23.
Szigetzugi Duna-Napok június 23-július 
02-ig. Ezeken a napokon a rendezvénysoro-
zaton résztvevők díjmentesen látogathat-
ták meg a hajómalmot.
augusztus 11.
Ráckeve és testvértelepüléseinek, Baktaló-
rántháza, Beregsom, Calden, Dány, Gyer-
gyócsomafalva, Lukanénye és Székelykeve 
– 12. búza összeöntése.
Az idén a felvidéki Lukanénye volt a dísz-
vendég. Az ünnepi beszédet a Lukanényei 
Vadász Szervezet képviseletében Híves Éva 
tartotta. Köszönjük.
szeptember 09.
Szakmai kirándulás Baja-Mohács.
Baján meglátogattuk a hajómalmot és az 
előtte található Halászati Mini Skanzent. 
Felkerestük Mohácson a Nemzeti Történel-
mi Emlékhelyet.
A mohácsi Szent Miklós vízi-és taposó-
malomban sokác bab ebéddel vártak. Utá-
na megismertük és kipróbáltuk az ország 
egyetlen taposómalmát.
Mohácsi Bugarszki Norbert a magyar lisz-
tes zsákokon található csík és jelrendszerről 
tartott egy rendkívül tartalmas és érdekes 
előadást.
szeptember 17.
Őszi Ászok Fesztivál
Évek óta töretlen siker ez a városi rendez-
vény, idén is részt vettük rajta.
Köszönjük mindenkinek a segítséget, akik 
a főzésben, sütésben hozzájárultak ehhez a 
rendezvényhez a Hajómalom nevében. Kö-
szönet a főzésben Taligásné Fartel Zsuzsá-
nak és Csordásné Fartel Piroskának a finom 
ételekért, és köszönet az Alapítvány asszo-
nyainak a finom süteményekért.
Gratulálunk Nagy Sándorné Jutkának a házi 
készítésű sütemények kategóriájában elért 
harmadik helyezéséért!
október 10.
A Ráckevei Árpád Fejedelem Általános Is-
kola alsó tagozatos diákjai elhozták a ma-
lomba a kenyérrel, búzával és a malmok-
kal kapcsolatos rajzaikat. Ezeket a rajzokat 
feltettük a malom belső szabad felületeire, 
hogy az október 16-i Kenyér világnapja al-
kalmából a szüleikkel együtt megnézhes-
sék. A malom zárásáig ezeket a rajzokat a 
malom látogatói is megtekinthették.

október 14.
A Gyenesdiási Dalárda váratlan látogatása 
és előadása a hajómalomban.
Örültünk a látogatásuknak és köszönjük az 
szép előadást.
október 15.
Malom zárás és a zárással egybekötött csa-
ládi nap.
Az alsó tagozatos iskolás gyerekek a szüle-
ikkel együtt eljöttek és megnézték a kiállí-
tott rajzokat. 
Szokásunkat megtartva a zárás napján meg-
vendégeltük a malomba érkező érdeklődőket.
Ezen a napon mindenki díjmentesen láto-
gathatta a hajómalmot.
október 23.
Malom takarítása, felkészülés a télre.
Mindenkinek köszönet az erre szánt időért 
és a szorgos munkáért. A takarítás végén jó 
volt a közösen elfogyasztott finom halászlé, 
amit Nagy Sándor készített. A süteménye-
ket Babarcziné Icának és Nagy Sándorné 
Jutkának köszönjük.

Az idén három televíziós műsorban szere-
pelt a Ráckevei Hajómalom:
az Almárium, a Nyár 23 és az Egy hely című 
műsorokban.

Ebben az évben is Babarczi István volt a 
malom tárlatvezetője. Köszönjük az egész 
éves munkáját, szakmai tudását.
A vendégkönyv bejegyzéseiből is olvasha-
tó a látogatók elégedettsége a hajómalom 
és az őrlési technológia bemutatásával 
kapcsolatban.
Ács Antal személyében egy új, fiatal molnár 
szakemberrel bővült a hajómalom támoga-
tók csapata.

2023. évben 35 fő város vendége, 71 fő rác-
kevei óvodás, iskolás volt a malomban.

Az alapítványnak 86 fő vendége volt idén.
2023. évben 7505 fő fizetős látogatónk volt.
2011-2023. évig összesen 87.430 fő látogató 
volt a malomban.
2018. évben értük el az 50.000. látogatót. A 
100.000. látogató az eddigi évek hasonló ven-
dégszámával számolva 2025.évre várható.

2023.évben az 500.-Ft/fő hétköznapi belé-
pődíjakon nem változtattunk. A vasárnapi 
és őrlési bemutatókon a belépődíj 800.-Ft/
fő-ről 1.000.-Ft/fő lett.
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Két év létszám és bevétel adatainak össze-
hasonlítása:
                       2022. év      2023. év    2023/2022
Létszám:     7185 fő         7505 fő        104,45%
2023. évben a nyitvatartási napok száma 
170 nap, ebből 18 szakmai nap volt őrlési 
technológia bemutatásával.
Ebben az évben 1158 óra társadalmi munkával 
járultak hozzá az Alapítvány tagjai és segítői a 
hajómalom karbantartásához, működéséhez.
Köszönjük, hogy a szabadidejükből ilyen 
sok időt áldoztak a hajómalomra.
2023.évben a Ráckevei Hajómalom részére 
felajánlott adó 1%-összege 282.746.-Ft.

Támogatók:
Babarczi István, ifj. Brezina Tamás, Erdős 
Pincészet; Erdős Bálint, Keve Szövetke-
zet; Varnyú János, KEVENET; Mikola Pé-
ter, Mézes Krémes Cukrászüzem; Kovács 
László, GYESUB Kft.; Gyetkó Károlyné, 
Schuszter János, Taligás Sándor, Bevá-
sárló sarok; Haránt Gábor Mihály, Taligás 
János ácsmester , Bodor István ácsmester, 

Ráckevei Hajómalom éves beszámoló                                                                         2023. november 30.  

Utolsó nyitvatartási nap az évben: október 15.

• *Hétfő szünnap, csak csoportos látogatások

Évekre összehasonlítva:
_______
2011
5356 fő

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

5764 fő 5801 fő 6316 fő 6858 fő 7021 fő 6917 fő 7309 fő 7135 fő 5782 fő 8481 fő 7185 fő 7505 fő

Összesen: 87430 fő
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Látogatók száma a hónapok függvényében 2023

Összesen 7505 fő

Jóság és adakozás
„Minden alkalommal, amikor segítesz valakin, 
kicsit jobbá teszed a világot, mert kis szerencsé-
vel ő is tovább fogja adni.” (Gabriel Russ)

Nincs annál felemelőbb érzés, amikor látjuk 
a gyermekek boldog mosolyát, a csillogást 
a szemekben. A Ráckevei Szivárvány Óvoda 
az elmúlt hónapokban többször is tapasz-
talhatta az emberek jóságát, az adakozást, 
az örömszerzést.

Ősszel a Vörösmarty utcai székhely intéz-
mény dolgozói részt vettek az Ősz Ászok 
Fesztiválon, ahol a felajánlott támogatá-
sokból lehetőségünk nyílt az óvodánk esz-
közeit bővíteni.
4 bordásfalat tudtunk vásárolni tornaszo-
bánkba, és ezt még a Romantika Cukrászda 
kiegészítette egy felnőtt bordásfallal.
December 6-án Mikulás napján, mind a négy 
intézmény valamennyi óvodása, dupla aján-
dékkal térhetett haza. A Szülői Munkaközös-
ség csomagja mellett, a ráckevei 100 Ft-os 
bolt képviseletében, Czakó Zoltán Mikulás 
csomaggal lepte meg az összes gyermeket.

December 15-én az Ács Károly Művelődési 
Központban ismét megrendezésre került a 
Kincskereső Karácsony, a KEVE Egyesület 
szervezésében. 39 óvodás gyermek titkos vá-
gya teljesült, csodás ajándékokkal, szép él-
ménnyel lettek gazdagabbak ezen a napon.
Nagyon szépen köszönjük minden támoga-
tónak, hogy ebben a nem mindig könnyű 
mindennapokban is, gondoltak intézmé-
nyeinkre, gyermekeinkre.
Köszönjük óvodásaink nevében!

Bőcze Ferencné 
intézményvezetőCzakó Zoltán mikulás csomagjaival

Csillogó gyermekszemek a Kincskereső karácsonyon

Tápai Zoltán, Mucsi Károly, Viski György 
asztalos mester
Köszönjük A Keve Szövetkezetnek, Var-
nyú Jánosnak, hogy ebben az évben is 

térítésmentesen adott a hajómalomnak 
10 q étkezési búzát, és köszönjük Viski 
Györgynek az általa felajánlott 6 q étke-
zési búzát. Ebben az évben 35 q búza lett 
a malomban megőrölve. Mindkét búza 
adomány nagyban segítette az őrlési be-
mutatókat.

Gyetkó Károlyné Sárika munkáját köszön-
jük, aki az indulásától kezdve térítésmen-
tesen végzi az Alapítvány könyvelését. Kö-
szönjük a hajómalomra szánt idejét.

Köszönjük a Ráckevei Molnár Céh Alapít-
vány tagjainak és támogatóinak az áldoza-
tos munkájukat, akik a szabadidejükből rá-
áldozott idejükkel segítették a hajómalom 
egész éves működését.
Nélkülük nem született volna meg a Rácke-
vei Hajómalom és Nélkülük nem zárnánk 
évről évre sikeres évet.

Szőgyényi Gábor 
elnök
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Az utolsó ráckevei férfiszabó mester
Beszélgetés Hegedűs Gáborral

2023. adventjén járunk. Az alkonyi égből 
hulló hópelyhek fehér lepellel borították 
be a várost. A Hegedűs család házának 
nappalijában emlékeiről mesél a gazda. 
A gyermekévek játékairól, tanulásról, 
munkáról, beteljesült szerelemről, a var-
rógépről, amely mellett hetven évig ült. 
Szakmai sikerek és betegségek is sorra ke-
rülnek és fénylő szemmel szól a sok szere-
tetről, amit párjától, gyerekeitől, unokái-
tól kapott és kap a mai napig.
Parasztcsaládba születtem 1932-ben, Rác-
kevén. Itt jártam ki öt elemit, majd 1948-
ig a polgári iskolát. Kisgyerekkori emlé-
kem most is megmosolyogtat. A Pacsirta 
utcában laktunk, nyáron lehajtottam a 
libákat a Kovács-tóra. Ott a többi gyerek-
kel játszottunk mindenfélét. Egyszer még 
esküvőt is rendeztünk, én voltam a vő-
legény, egy Éva nevű kislány a menyasz-
szony. Összeadtak bennünket, még tán-
coltunk is.
Négyen voltunk testvérek. Én elég vé-
konyka gyerek voltam, így a polgári után 
olyan szakmát választottunk szüleimmel, 
ami az alkatomhoz illett. (lakatos, kőmű-
ves szóba sem jöhetett.) Bécsi András he-
lyi szabómester fogadott el inasnak. Úgy 
gondoltam, csak jobb lesz ez a mesterség, 
mint egész nyáron tagosztályban kapálni. 
Kitanultam és megszerettem a szakmát. 
1950-ben szabadultam fel, ezután sza-
bósegéd lettem a mesteremnél. 1951-ben 
KTSZ-be terelték a ráckevei kis-iparoso-
kat, én is ott dolgoztam egy évig. 1952-től 
1954-ig sorkatonai szolgálat következett 

az életemben, közben a KTSZ feloszlott. 
Az 50-es évek adópolitikája miatt nem 
alkalmaztak sehol, mint szabósegédet, 
kénytelen voltam feketén dolgozni, de 
följelentettek, így az addigi keresetem 
nagy része elment a büntetésre. Bandi 
bácsi javaslatára szabászati tanfolyamra 
jelentkeztem. Megtanultam szabni és ki-
váltottam az ipart. 1961-ben mestervizs-
gát tettem (előtte működési engedéllyel 
dolgoztam). A mesterlevélre iparenge-
délyt kaptam. András bácsi figyelmezte-
tett: „Kifogástalan munkát adj ki a kezedből, 
mert a rossz hír szárnyon jár!”
Vigyáztam is és meglett az eredménye. 
Egyre több megrendelésem, munkám 
lett. A gimnázium tanáraitól kezdve a re-
formátus és katolikus papokon át sokan 
nálam varrattak. Volt, hogy a másik rác-
kevei szabó, Schneider Pali segítségét is 
igénybe kellett vennem, hogy teljesíteni 
tudjam a megrendeléseket. Hogy miket 
varrtam? Főleg öltönyöket, legényruhá-
kat, néha egy-két kosztümöt is. Pár évvel 
ezelőtt történt meg velem, hogy felesé-
gemmel templomba mentünk a vasárna-
pi istentiszteletre. A szertartás kezdete 
előtt a padban ülve nézegettem az érkező 
híveket. Számolgattam, húsznál több öl-
töny is az én műhelyemből származott. 
Felismertem a kezem munkáját, ezt is én 
varrtam...
A legnagyobb dicséretet egy művész fe-
leségétől kaptam. Patay László festőmű-
vész is felkeresett, ünneplő öltönyöket 
varratott. Volt köztük egy hófehér is. Elé-

gedettek voltak a ruhákkal, mert egy al-
kalommal a művész úr kedves felesége így 
értékelte az „alkotásaimat”: „Gábor, maga 
művésze a szakmájának!” Ez többet jelen-
tett nekem minden pénznél.

33 évesen megnősültem. No, ennek előz-
ménye is volt. Udvaroltam én legényko-
romban is, hogy mást ne mondjak, mint 
katona, 8 lánnyal leveleztem. Egyikük va-
lahogy rájött, hogy nem csak ő a levelező 
partner, ezért a nagy levélforgalom végén 
hoppon maradtam. A lányok másokhoz 
mentek férjhez. Leszerelés után aztán a 
sok munka nem hagyott időt a társkere-
sésre. Egyszer csak azt vettem észre, hogy 
túl a harmincon még mindig pár nélkül 
vagyok. Szerencsére keresztanyám egy 
disznótoros vacsorán megismertetett egy 
helyes gimnazista kislánnyal. Az isme-
retségből szerelem, majd házasság lett. 
1965-ben feleségül vettem Végh Margitot, 
aki akkor már a Budapesti Tanítóképzőbe 
járt. Margitkát nem zavarta a köztünk lévő 
korkülönbség és az idő őt igazolta: azóta 
is szerető feleségem. Két gyermekünk szü-
letett az évek során. Gábor fiunk mérnök 
végzettséggel évekig kamiont vezetett, 
sokat járt külföldre, de egy idő után ebbe 
belefáradt. Most, mint tűzmegelőzési 
szakember dolgozik. Éva lányunk kon-
duktor-tanító lett, mozgássérült gyerekek 
fejlesztésével foglalkozik. Mindkét gyer-
mekünknél két-két unoka született, akik 
sok örömmel, vidámsággal töltötték meg 
ünnepeinket, hétköznapjainkat. Most 
már nagyok, Ádám unokánk gépészmér-
nökként dolgozik, Hanna rövidesen bel-
sőépítész lesz. Iker lányunokáink már kö-
zépiskolások, büszkék vagyunk arra, hogy 
három nyelven beszélnek.

A dolgos munkásévek alatt sikerült meg-
valósítani kamaszkori elhatározásom: 
mindent megteszek, hogy szerető, boldog 
család vegyen körül és hogy nekik színvo-
nalas otthont teremtsek. Én földes pad-
lójú, nádfedeles parasztházból jöttem, de 
az általam teremtett családi házunk már 
tágas, napfényes otthon lett.
A napi, olykor 16 órás munka bizony nyo-
mokat hagyott az egészségemen, amin 
még sokat rontott, hogy 1989-ben súlyos 
autóbalesetet szenvedtem. Azóta moz-
gáskorlátozott vagyok. A szakmát tudtam 

A Hegedűs házaspár
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folytatni, de kisebb mértékben. A szívem 
is egyre gyakrabban helytelenkedett és 
az lett a vége, hogy 2020-ban szívbil-
lentyűcserén estem át. Megtapasztaltam 
a magyarországi kórházi viszonyokat, de 
a jó szándékú odafigyelést és a magas 
szakmai tudást is a nővérek és doktorok 
részéről. Sosem felejtem el, amikor házi-
orvosunk bevitetett a sürgősségire, ahol 
megvizsgáltak és tovább küldtek volna a 
megfelelő kórházba. Mentőt hívtak, de a 
mentő nem jött, én pedig a folyosón ül-
tem és vártam, egyre rosszabb állapot-
ban. Alig kaptam levegőt. Egy kedves ta-
karítónő odafigyelése mentett meg, aki 
látva, hogy rosszul vagyok, szólt az épp 
arra jövő orvosnak: „Doktor úr, nézzen rá, 

mert ez a beteg mindjárt meghal!” Szeren-
csémre ez az orvos éppen tüdőgyógyász 
szakorvos volt, aki azonnal oxigént ada-
tott és ezzel megmentett.
Visszatekintve elmondhatom, hogy gyer-
mekkoromban, fiatal koromban szerető 
család vett körül, szerencsére ez ma is 
így van. Fiammal, menyemmel nap mint 
nap találkozom. Lányom és családja Né-
metországban él, szünetekben jönnek 
haza. A legnagyobb boldogság számomra 
az, amikor az egész családdal körbeüljük 
a nagy asztalt. 70 évig ültem a varrógép 
mellett, mindig volt munkám. Kuncsaft-
körömnek nem csak varrtam, hanem jó 
barátságban is voltam mindnyájukkal. A 
ráckeveieken kívül a környékbelieknek is 

dolgoztam, meg a hazalátogató külföld-
re került régi barátaimnak is. Most már 
nehezen járok, szinte csak a lakásban 
mozgok. Az autóbalesetben megsérült a 
tüdőm is, így napjainkra elmaradhatat-
lan társam az oxigénpalack. A családból, 
szomszédságból, baráti körömből sokan 
elmentek már, egyre kevesebb, akivel a 
régi idők emlékeit felidézhetjük. Ezért 
örülünk feleségemmel együtt, ha ismerős 
tér be hozzánk.

Hosszú, boldog életet kívánok Mindenki-
nek, aki olvassa a fenti sorokat!

Lejegyezte: 
Fegyó Béla

Kőkereszt a révnél
4. rész: A talapzat rejtélye

A templom fotója (1980-as évek vége?)

Az előző részben ott fejeztem be, hogy van 
egy feliratos kőtalapzatunk az Árpád Mú-
zeum udvarán, amelyen látszik a (letört) 
kereszt befoglalásának helye is, illetve áll a 
templom előtt a kereszt szintén egy felirat-
tal rendelkező talapzaton. Anyaguk – ráné-
zésre – azonos. Felmerül mindezek után a 
kérdés, hogy mi történhetett?

Az eseményeket a következőképpen re-
konstruálhatjuk. Az új híd építése miatt 
elbontott keresztet a város a katolikus 
egyháznak adományozta, amelyet aztán a 
plébános – amint arról a Ráczkevei Hírlap 
beszámolt – „a hívek áldozatkészségéből”, 
akik 26 forint 52 krajczárt adakoztak erre, 
a keresztet felújíttatta. A feszület fennma-
radását a felszentelése után még további 
8 forinttal támogatták a hívek. (Névsoruk 
megtalálható a Ráczkevei Hírlap 1897. de-
cember 2-i és 16-i számában.) A felújítás 
során mindezt megörökítették a kereszt 
talapzatán is, mégpedig úgy, hogy a ko-
rábbi latin nyelvű, 1853. évi felirat szöve-
ge alá a fentebb már említett szöveget (A 
HIVEK KEGYES ADOMÁNYÁBÓL / ISTEN 
DICSŐSÉGÉRE FELÁLLÍTTA/TOTT ÉS 
MEGÚJÍTTATOTT 1897.) vésték. Minderről 
a Ráczkevei Hírlap november 25-i számá-
ban is beszámolt: „azon márványkeresztet, 
mely az ’Árpád’ híd felépítése előtt a révben 
volt felállítva, s melyet Ráczkeve község mint 
tulajdonos, az itteni róm. kath. egyháznak 
ajándékozott, közadakozásból renováltatják, 
s templomuk előtti befásított téren állíttatják 
fel. Knezits Pál esperes plébános úré az érdem, 

hogy a város czímerével is ellátott régi kereszt 
ismét méltó elhelyezésre talált; nem különben 
elismerés illeti a róm. kath. egyház tagjait, kik 
a gyűjtést buzgalommal eszközölve, a kereszt 
elhelyezésére szükséges összeget, az egyházi 
pénztár megterhelése nélkül is képesek voltak 
előállítani.”

Amint azonban arról már írtam, a jelenleg 
a templom előtt álló kereszt talapzatán 
csupán a magyar nyelvű szöveg olvasható, 
a múzeumi torzón viszont mindkét felirat 
megtalálható. Mindebből viszont az kö-
vetkezik, hogy az 1897-ben a templom-
nál felállított kegyes emléket valamikor 
a következő évszázad során „baleset” ér-
hette, a feszület letört a talapzatról. (Szí-
vesen várjuk olyanok jelentkezését, akik 
tudnak a kereszt áthelyezéséről valamit.) 
Az egyházközség tehát újat készíttetett, 
amelybe belefoglaltatta a régi feszületet 
is, ám az új talapzatra immáron csak az 
újraállításkor – azaz az 1897-ben – felrótt 
szöveget vésték fel (hogy kinek bántotta a 
szemét a latin nyelvű felirat, rejtély). En-
nek pontos időpontjára egyelőre nincsen 
adatunk. Egy – a Székesfehérvári Püspöki 
és Székeskáptalani Levéltárban őrzött –, 
a templomról Gavora Béla plébánossága 
(1957–1993) idején, azon belül is inkább 
az 1980-es évek végén készült fotón a ke-
reszt még a templom bejárata előtti kis 
terecskén a bokrok és fák között állt. Az 
immáron szükségtelenné vált régi talap-
zat sokáig – amint azt Mondrák Vendel, az 
Árpád Múzeum egykori gondnoka szemé-
lyesen elmesélte – a jelenlegi katolikus is-
kola udvarán „hányódott”, mígnem – talán 
– az 1990-es évek elején Fegyó János akkori 
múzeumigazgató átvitette vele a múzeum 
udvarára a jelenlegi helyére.

C. Tóth Norbert történész
Árpád Múzeum
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Ráckevei Harcművészeti nyílt országos verseny

A Ráckevei Kick-Box Sportegyesület sikerei

2023. 12. 16-án került megrendezésre egy a 
fontos megmérettetés a Ráckevei Kick-Box Se 
és Dojo lovász Se közös rendezésében két or-
szág, 15 klub részvételével, ahol minden verse-
nyezni szándékozó ifjú sportoló kipróbálhatta 
magát. 215 kinevezéssel zajlott a verseny.

Eredmények:
Lődi Zsófi 2 db aranyérem
Éliás-Földvári Izabella 1 db aranyérem
Matus Máté 1 db aranyérem, 1 db ezüstérem

Kun Ákos 1 db aranyérem, 1 db ezüstérem
Kun Ferenc 1 db aranyérem, 1 db ezüstérem
Jakab Milán 1 db aranyérem, 1 db bronzérem
Jakab István 1 db aranyérem, 1 db bronzérem
Pechman Patrik 1 db aranyérem
Bakai Sándor 1 db aranyérem, 1 db ezüstérem
Nyíri Liza 1 db aranyérem, 1 db ezüstérem
Bodor Dóri 2 db ezüstérem
Csüllög Vivien 1 db ezüstérem
Ónodi Csenge 2 db ezüstérem
Jakab Mercédesz 1 db ezüstérem

Vám Petra 1 db ezüs érem
Lődi Tamás 2 db ezüstérem
Kiss Bernadett 1 db bronzérem

Minden versenyzőnek gratulálok az ered-
ményes versenyzéshez!

Ráckevei Kick-Box Se csapat kupát is elhoz-
ta, összesítésben első helyen végeztünk!

Kovács Attila edző

Ifjú sportolói díj

A Ráckevei Kick-Box Sportegyesület versenyzője, Lődi Zsófi 2023. 
december 16-án az Ács Károly Művelődési Központba, épp egy ke-
mény verseny után a karácsonyi koncertre volt hivatalos, ahol a vá-
rosi kitüntetéseket adták át. Zsófi a kick-box sportban 2023-ban el-
ért eredményeit összesítve átvehette az Ifjú Sportolói díjat.
Nagyon szép teljesítmény volt! Gratulálok Neki!

Kovács Attila edző

Tisztelt Olvasók!
Ráckevei Kick-Box Sportegyesület évtizedek 
óta eredményesen szereplő sportcsapat.
2023. december 2-3-án Uwskf nyílt Nem-
zetközi harcművészeti világkupán vett 
részt, ahová 9 nemzet 72 klubjából érkezett 
1342 nevező a kétnapos versenyre.
Ezen a fontos megmérettetésen négy fel-
nőtt versenyző kvalifikálta magát:

Makra Dávid Gi submission kategóriában ma-
gabiztos győzelmekkel aranyérmet szerzett.

Savari Amír No Gi kategóriában minden 
ellenfelét legyőzte magabiztosan, aranyér-
met szerzett.
Slahvashi Milad, aki most indult első vi-
lágversenyén, minden meccsét megnyerte 
és aranyérmet szerzett.
Szilágyi Gábor Semi Contact küzdelemben 
ezüstérmes lett.

Szívből gratulálok nekik!

Kovács Attila edző
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Ünnep után...
Könnyebb ételek, finomságok

Januári finomságok

Káposztából, disznótorosokból...

Eljött hát az új esztendő, ki tudja mit hoz? 
Kívánom, hogy csak jót, és szépet, egészsé-
get, boldogságot hozzon mindenkinek.
Székelyföldön január 6-án- Vízkeresztkor 
kezdődik el a házszentelés. Nincs olyan ház, 
amely szenteletlen marad.
Leírok néhány receptet, melyet ilyen tájt fő-
zött édesanyám.

Káposztaléleves gömböccel

Vízkeresztkor ettük meg a „kis gömböcöt”. 
Lehoztuk a padlásról, és abból készült a ká-
posztalé leves. A gömböcöt disznóöléskor 
készítettük. A disznó vakbelét használtuk. 
A véres hurka masszáját a segítségek el-
kezdték beletuszkolni az úgynevezett Kata 
könyökibe, közbe dugdostak közé az abált 
húsokból darabokat, oldalvégeket. Ez előké-
szítéskor meg volt fűszerezve. Amikor meg-
telt, kicsit megabálták, úgy mint a véres hur-
kát, és felfüstölték. Ott várta a Vízkeresztet.

Megtisztítom a zöldségeket 2 murok, egy 
peterzselyem, darabka zellet, kis karalábé, 
egy fej hagyma. A hagymát apróra vágom, 
megdinsztelem. Hozzáadom a ferdére vá-
gott zöldségeket, és együtt párolom. Fel-
öntöm vízzel, és majdnem puhára főzöm. 

Akkor készítek egy gyenge paprikás rántást, 
és a leveshez adom. Egy kis marék rizskását 
is teszek belé. Ekkor óvatosan beleengedem 
a gömböcöt, és hagyom főni, de lassan, ne-
hogy kipukkadjon nekem. Amikor nincs 
gömböc – ha ló nincs, a szamár is becsüs ala-
pon – véres hurkával is tökéletes lesz. Addig 
egy edényben felmelegítem a káposztalevet, 
és a végén felöntöm a levesemet a meleg ká-
posztalével. Egyet lobbantom, de éppen csak 
egyet, mert Anyám úgy tanított, hogy ha fő a 
káposztalé , elmegy az „ereje”. Annyi káposz-
talét használok, hogy ne legyen túl savanyú, 
éppen csak kicsit pikáns. A tetejit meghin-
tem csomborral, nálam ez elmaradhatatlan 
a káposztás ételeknél. Tálaláskor megesszük 
a levest, majd a gömböcöt, vagy hurkát má-
sodik fogásként kenyérrel, és tormával.

Káposztaléleves reszelttel

Ezt a fajta levest akkor főztük, amikor nem 
volt hús, vagy gyorsan kellett főzni, ill. böj-
tös napokon.
A reszelt nagyon hamar elkészült. Egy to-
jásból, marék lisztből gyúrtunk tésztát, 
amit a nagy lyukú reszelőn megreszeltünk.
Amíg kicsit szárad, egy lábosban készítek egy 
hagymás, paprikás gyenge rántást kicsi zsira-
dékon. Felöntöm vízzel, amikor lobogni kezd 
beléteszek egy jó marék reszeltet. Gyorsan 
megfő a friss reszelt. Ekkor öntöm fel előre 
felmelegített káposztalével, és csak egyet lob-
bantom, nehogy elmenjen a káposztalé ereje, 
és úgy-e megmarad a C vitamin is benne.

Orja leves

Amikor a disznyót vágtuk, Édesanyám min-
dig kiadta a mészárosnak, hogy az orjacson-
ton hagyjon jól húst, hogy amikor megfőzi 
legyen mit enni rajta, ne csak a csontot rágni. 
Szépen hagyott is, és olyan húsleves főtt belő-
le, hogy hét országra szóló. Mai napig főzöm 
én is, csak sajnos nem olyan finom, mint házi 
orjából, de azért jó ez is. Odateszem az orja 
csontot (a disznó nyakától a hátgerinc végéig 
húzódó csont) hideg vízbe, és amikor felfőtt, 
leöntöm a zavaros levet. Szépen leöblítem, 
és visszateszem tiszta vízbe. Sót vetek belé, 
és csendesen kezdem főzni. Amikor felénél 
tartok, bezöldségelem, mint a húslevest. Két 
jó nagy murok meghasítva, 1 karalábé elvág-
va, 1 peterzselyem, 1 db zeller, szemes bors, 1 
szegfűszeg, darabka gyömbér. Lassú tűzön 

Ha már túl vagyunk az ünnepek utáni hu-
sikon, halon, pulykán, káposztán, beiglin és 
egyéb karácsonyi, szilveszteri finomságo-
kon, azt hiszem jól esik egy kicsit könnyebb 
ételeket kóstolgatni.

Almaleves

Hozzávalók: 3-4 alma kockára vágva, 1 cit-
rom karikázva, 2 vaníliás cukor, 1 vaníliás 
puding, 1 tejszín, 1 kanál liszt, 2 db fahéj, 2 
db csillagánizs, 3-4 szegfűszeg, pötty só, én 
mesterséges édesítővel édesítem.
A kockára vágott almát a citromkarikával, 
fűszerekkel legalább másfél liter vízben 
odateszem főzni. A pudingot leírás szerint 
készítem, a lisztet, tejszínt is hozzáadva ki-
keverem és besűrítem vele a levest, egyet 
forr és készen is van. Lehűtve fogyasztjuk. 
Lehet beletenni aszalt vörösáfonyát is. Tej-
színhabbal gazdagabbá tehetjük.

Zöldfűszeres gnocchi

Hozzávalók: 1 zacskó kész gnocchi, fél vaj, 
olaj, kanálnyi liszt, 1 tejszín, só, bors, fok-
hagymapor, metélőhagyma, bazsalikom, 
szárított paradicsomos fűszerkeverék, 5-6 
dkg reszeltsajt.
Serpenyőben a vajon, olajon a lisztet meg-
futtatom, felöntöm a tejszínnel, ízesítem, 
beforralom. A gnocchit leírás szerint meg-
főzöm, leszűröm és a mártáshoz adom. A 
tetejét megszórom reszeltsajttal, parme-
zánnal az igazi.

Linguine bolognai módra

Hozzávalók: 400 gr darált marhahús, 1,5 
doboz sűrített paradicsom, 1 hagyma koc-
kázva, só, bors, pötty cukor, bazsalikom, 1 
zacskó linguine tészta, parmezánsajt.
Forró olajon pirítom a darált húst, addig 
ameddig szemcsésre nem sül, hozzáadom 
a kockázott hagymát ezzel is még pirítom, 
cukrot adok hozzá, majd a sűrített paradi-
csomot. Lassú tűzön főzöm legalább féló-
rát, beforralom.
Tálaláskor a kifőtt tésztával összekeverem, 
parmezánnal megszórom.
Nagyon finom!

Ha könnyű nasira vágyunk, akkor…

Sütőtökös, almás leveles

Hozzávalók: 1 db nyújtott levelestészta, 3 db 
alma reszelve, 1 bögre sült sütőtök, 1 evő-
kanál cukor, 1 vaníliás cukor, 2 evőkanálnyi 
aszalt vörösáfonya, 1 kanál reszelt citromhéj, 
(granulátum), 1 kávés fahéj, fél vaj, 1 tojás.
A vajat cukorral hevítem, hozzáadom az al-
mát, lepirítom. Majd a sütőtökkel, vörösáfo-
nyával összekeverem, fűszerezem. A kinyúj-
tott levelestésztára kenem a finom almás 
pürét. Feltekerem. Sütőpapírral bélelt tepsibe 
helyezem a háromszög formára vágott tésztát. 
Felvert tojással megkenem. Sütőben pirosra 
sütöm. Tálaláskor porcukorral megszórom.

Téli időszakban legyünk nagyon óvatosak, 
figyeljünk magunkra, természetes vitami-
nokkal, gyümölcsökkel, zöldségekkel erő-
sítsük immunrendszerünket. Kívánok na-
gyon-nagyon boldog Új Évet, jó egészséget!

Fejérdy Győzőné/MARI
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Lapzárta
A Ráckevei Újság

2024. FEBRUÁRI SZÁMÁNAK
lapzártája:

2024. január 19., 12.00 óra.
Kérem a lapzárta pontos betartását!
A kéziratok elfogadása nem je-
lenti azok feltétlen megjelente-

tését! A hirdetések valódiságáért 
felelősséget nem vállalunk!

Az újságban közölt cikkek tartalma 
nem minden esetben tükrözi a ki-

adó és a szerkesztőség véleményét, 
és nem vállalnak érte felelősséget.

E-mail elérhetőség:
jreka2026@gmail.com

rackeve@rackeve.hu
Kérjük írásaikat, cikkeiket, 

információikat, hirdetéseiket 
ezekre a címekre küldjék.

Köszönettel:
Jáki Réka, szerkesztő

Ráckevei Újság
• Felelős kiadó: dr. Jambrik Anna jegyző

• Felelős szerkesztő: Jáki Réka
• e-mail cím: rackeve@rackeve.hu  

• jreka2026@gmail.com
• Szerkesztőség: 2300 Ráckeve, Szent István tér 4. • 

Nyomda: West-Graph Kft. Szigethalom • Eng. sz.: III/
PHF/149P/1989

• ISSN 0864-9502 • Megjelenik: havonta

KútFúrás 110-es csatornacsővel! Garanciával

telefonszám: +36-30-964-0485

DTkH Zrt. tájékoztatója
Tisztelt Ügyfeleink!

megfőzöm, addig míg a hús lekandarodik sa-
ját magától a csontról. Ekkor löttyintek egy 
kicsi hideg vizet, és hagyom megnyugodni. 
Óvatosan leszűröm, de hagyok annyit a fa-
zakban, hogy a zöldség és hús melegben ma-
radjon. A leves olyan kell legyen, mint a kris-
tály, olyan tiszta. Főzök bele vékony laskát, 
bordás laskát, vagy ami van. Én a legjobban 
a zsemle galuskát szeretem benne. Igaz ezt a 
lusta asszony levesbetétjének hívják sokan, 
de nem is olyan egyszerű megcsinálni.

Grízgaluska – ahogy én csinálom

Egy tányér széléhez koccintok 1 tojást, be-
léeresztem a fehérjit, a sárgát a héjában fél-
reteszem. Megtámasztom, mert nagyon ré-
szegesen el akar dőlni. Egy villával a fehérjét 
felverem, jó habosra, de nem keményre. Be-
léengedem a sárgát, hadd örvendjenek egy-
másnak, jól elvegyítem. Egy nagy tojáshoz kb. 
4 evőkanál zsemlekását adok, de aprádonként, 
és szaporán kevergetve. Hát, függ a gríz minő-
ségétől, a tojás méretétől, hogy kell-e még belé. 
No, itt lapul a titok, eltalálni az állagon. Olyan 
kanálról leszottyanónak kell lennie, se nem fo-
lyós, se nem kemény. Én nem teszek belé szóda-
port, mint sokan mondják. És nem hagyom so-
káig álldogálni sem. A leves már le van szűrve, 

éppen nem lobog de forr. Ebbe főzök egy próba 
galuskát. Ha kezd szétmenni, még teszek kicsi 
grízt. Ha kemény, már nem lehet kivenni belő-
le, ezért csak óvatosan, mert tud olyan is lenni 
mint a kő. Szépen beleszaggatom a galuskákat, 
hogy mekkorákat, hát ki mekkorát szeret. Meg 
fognak dagadni, azt tudni kell. Ha elkezdene 
kalupba (galopp) főni, eresztek belé kicsi hideg 
vizet. Ott állok mellette, nem hagyom magára. 
A galuskák el kezdenek alakulni, szépen hízni, 
nőni, formásodni, csak gyönyörködök bennük. 

Amikor megfőttek, megszórom petrezselyem-
zölddel és azonnal tálalom. Ha várni kell vala-
kire, akkor óvatosan kiszedem egy tálba, mert 
olyan szomjasok tudnak lenni, hogy megisszák 
az egész finom levest. Csak akkor öntöm rájuk 
a levest, amikor mindenki kész az evésre. Akkor 
kiszedem a fazékból a zöldségeket, a finom hú-
sos csontokat, és torma társaságában szervíro-
zom. Nagyon szeretem!

Szász Veronika

A fűtési szezon indulásával sokan ve-
gyes tüzelésű kazánnal/kályhával fűte-
nek, melynek mellékterméke a salak és a 
hamu, mely nem kommunális hulladék.
Tájékoztatjuk Önöket, hogy a hamu, sa-
lak és kazánpor egyrészt a hulladékra-
kodó kollégák egészségére, másrészt a 
tehergépjárművek működőképességére 
is veszélyt jelent, tekintettel arra, hogy 
tűzveszélyes és előidézheti a további hul-
ladék begyulladását.
Javasoljuk a Tisztelt Ingatlanhasználók-
nak, hogy a hamut lehetőség szerint a 

telkükön hasznosítsák, mivel a kihűlt fa-
hamu számos nyersanyagot tartalmaz, az 
akár a komposztba is hasznosítható.

Kérjük Ügyfeleinktől, a fent leírtak be-
tartását. Amennyiben személyzetünk 
a gyűjtés során hamut észlel a kihelye-
zett hulladékgyűjtő edényzetben, Tár-
saságunk az ürítést megtagadhatja.

Köszönjük együttműködésüket.

Köszönettel: DTkH Nonprofit Kft.
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RÁCKEVE

 HÁZHOZ MENŐ CSOMAGOLÁSI ÉS ZÖLDHULLADÉK 
 2024. ÉVI SZÁLLÍTÁSI REND 

FIGYELEM! A szelektív hulladék gyűjtés napja hétfői napról keddi napra változik, a zöldhulladék gyűjtés napja keddi napról hétfői 
napra változik! Az üdülő terület esetében a szelektív gyűjtés napja keddi napról szerdai napra változik! 

Társaságunk az alábbiakban tájékoztatja Önt az újrahasznosítható csomagolási, a zöldhulladék, továbbá a lom hulladékok gyűjtéséről. A 
hulladékot a gyűjtési napokon reggel 6:00 óráig szíveskedjen kihelyezni az ingatlan elé, mert a hulladékgyűjtő gépjármű elhaladása után 
kihelyezett hulladékot nem áll módunkban elszállítani!  Együttműködésüket ezúton is köszönjük! 

Hulladék 1 m3 mennyiségben a ráckevei lakosok számára díjmentesen elhelyezhető a dömsödi hulladéklerakón. A zöldhulladék nem lebomló 

zsákban is beszállítható, de azt a lakos a helyszínen köteles kiüríteni. 

2024. 
HÁZHOZ MENŐ ZÖLDHULLADÉK GYŰJTÉS 

fenyő 
jan. 

jan. febr. márc. ápr. máj. jún. júl. aug. szept. okt. nov. dec. 

Ráckeve 15.; 29. - 12. 11. 8. 6. 3. 1.; 29. 26. 23. 21. 18. 16. 

üdülő 15.; 29. - 12. 11. 8. 6. 3. 1.; 29. 26. 23. 21. 18. 16. 

A kertgondozás során levágott füvet és egyéb lágyszárú növényeket, illetve a lehullott falevelet a DTkH Nonprofit Kft. által térítésmentesen 
rendelkezésre bocsátott zöld színű Társaságunk emblémájával ellátott zsákban, illetve az ágnyesedéket max. 70 cm hosszú kötegekben 
összekötve (alkalmanként maximum 0,5 m3 mennyiségben), a zöld zsák mellé helyezze ki az ingatlana elé, a közterületet nem szennyező 
módon. 
A mindenkori begyűjtéssel egyidejűleg munkatársaink 2 db cserezsákot (zöld színű, emblémás) biztosítanak. Szükség esetén további 
zsákokat az alábbi értékesítési helyeken lehet beszerezni átadás-átvételi jegyzőkönyv aláírása ellenében az ingatlanhasználó, vagy 
meghatalmazottja, a közszolgáltatás számlafizetője nevére. A zsák átvételéhez személyes okmányok szükségesek, mivel a közszolgáltatás 
ellenértéke (kommunális többlethulladékos zsák árával megegyező: 227 Ft+ÁFA/db), utólag a MOHU Mol Hulladékgazdálkodási Nonprofit 
Zrt. által kerül kiszámlázásra. 
Szállítási alkalmanként, ingatlanonként 2 db ingyenes zsák, valamint további „korlátlan” mennyiségű megvásárolt, kék színű, DTkH 
emblémás zsák helyezhető ki. 

2024. 
HÁZHOZ MENŐ CSOMAGOLÁSI HULLADÉKGYŰJTÉS 

jan. febr. márc. ápr. máj. jún. júl. aug. szept. okt. nov. dec. 

Ráckeve 
2.; 16.; 

30. 
13.; 27. 12.; 26. 9.; 23. 7.; 21. 4.; 18. 

2.; 16.; 
30. 

13.; 27. 10.; 24. 8.; 22. 5.; 19. 
3.; 17.; 

31. 

üdülő 10.; 24. 7.; 21. 6.; 20. 3.; 17. 
1.; 15.; 

29 
12.; 26. 10.; 24. 7.; 21. 4.; 18. 

2.; 16.; 
30. 

13.; 27. 11.; 25. 

Az összegyűjtött csomagolási hulladék a megadott napon a csomagolási hulladék gyűjtésére szolgáló, sárga fedelű edényzetben, vagy szükség 
szerint bármely átlátszó zsákban, mennyiségi korlátozás nélkül kihelyezhető. 
Kérjük, fokozott gondossággal járjanak el a hulladékok tömörítésével kapcsolatban, ezzel is csökkentve a tároláshoz szükséges hely, 
valamint a kihelyezésükhöz szükséges zsákok mennyiségét! 

FONTOS! Az üveg (színes és színtelen öblös, üdítős, boros, pezsgős) gyűjtése kiöblítve, az üveg gyűjtőpont(ok)on történik! (Becsei út 2.; 
Dömsödi út 4. – Strand; Kastély u. – MOL kút) 

HÁZHOZ MENŐ LOMTALANÍTÁS 

A lomtalanítást évente (jan. – dec.) ingatlanonként KÉT, üdülő típusú ingatlan esetében EGY alkalommal (3m3/ alkalom 
mennyiségben) házhoz menő rendszerrel végezzük el, mely az 53/500-152 (2. menüpont) telefonszámon (ügyfélfogadási időben) 
igényelhető. 

Ügyfélszolgálat és zsák értékesítés 

cím ügyfélfogadás telefon e-mail honlap 

Ráckeve 
Kossuth L. u. 9. 

P, Szo: 8:00 – 12:00 - - - 

Kiskunlacháza 
Sport u. vége – Motocross 

pályával szemben 

K – Cs: 8:00 – 16:00 
P: 8:00 – 12:00 

- - - 

DTkH Nonprofit Kft. 
2700 Cegléd, Kút u. 5. 

H: 8:00 – 20:00 
K, Sze, Cs: 08:00 – 15:00 

53/500-152 
53/500-153 

ugyfelszolgalat@dtkh.hu www.dtkh.hu 

Kérjük, fokozott figyelemmel tájékozódjanak a helyszínek és nyitva tartások tekintetében, mert a járványügyi helyzettől függően 
eltérhetnek a feltüntetettektől! 
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Felújítás 
Austrotherm 
szigeteléssel a 
Marcsi Tüzépen!
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